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FARBKI WIELKANOCNE 

DO MALOWANIA 

JAJEK

Kadencja samorządu zrealizowana ambitnie! 



 Święta Wielkanocne to wyjątkowy czas,  
kiedy po okresie Wielkiego Postu następuje ogromna radość  

z powodu Zmartwychwstania Pańskiego.  
W imieniu Samorządu Gminy Wodynie życzymy Państwu  

zdrowych i spokojnych Świąt Wielkiej Nocy. 
*

Niech wszyscy znajdą w tym czasie chwilę na odpoczynek  
i bliskość z najbliższymi.

Niech Zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa przyniesie nam nową nadzieję,  
siłę i wiarę w lepszą przyszłość.  

Życzymy, aby wszelkie trudności i zmartwienia ustąpiły miejsca  
radosnej i pełnej miłości atmosferze. 

*

Wesołego Alleluja A.D. 2024 składają: 

Przewodniczący Rady Gminy
Mirosław Michalczyk

wraz z Radnymi

Wójt Gminy Wodynie
Wojciech Klepacki

wraz z Pracownikami Urzędu
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Dziś po ostatniej pięcioletniej kadencji z dumą podsumowuję nasze działania. Kluczowymi filarami, na których 
oparłem działania, były dobry zespół i determinacja. Przez pięć lat przekonałem się, że prawdziwych przyjaciół 
poznaje się także w działaniu. Dzięki wsparciu i zaangażowaniu moich współpracowników, radnych, sołtysów  
i mieszkańców udało nam się zrealizować wiele projektów, które przyczyniły się do pozytywnych zmian  
w naszej gminie. Zapraszam Was serdecznie do zapoznania się z naszymi materiałami podsumowującymi 
nasze działania w minionych latach. Dzięki nim będziecie mogli zobaczyć, jak wiele osiągnęliśmy i jak wiele się  
dla dobra wszystkich mieszkańców zmieniło. Niech to, co osiągnęliśmy w przeciągu ostatnich lat, będzie  
fundamentem do dalszego rozwoju Gminy Wodynie.

WOJCIECH KLEPACKI
Wójt Gminy Wodynie

Mijająca kadencja była niezwykła pod wieloma 
względami. Przez ten czas nasz samorząd musiał 
zmierzyć się z wieloma wyzwaniami, takimi jak pan-
demia Covid-19, wojna na Ukrainie oraz drastyczny 
wzrost kosztów życia, paliw, energii, gazu i żywności. 
Mimo tych trudności, Gmina skutecznie poradziła 
sobie z większością zadań, a jednocześnie realizowa-
ła wszystkie dotychczasowe usługi na rzecz swoich 
mieszkańców. Ponadto, podczas tej kadencji zano-
towano także znaczący wzrost inwestycji, które były 
kluczowe dla rozwoju Gminy. Wydatki inwestycyjne 

tej kadencji wyniosły aż 41 801 902,44 zł! Za tą kwotą 
stoi wiele istotnych projektów, które miały na celu 
dalszy rozwój gminy. Co ważne aż 27 997 567,58 zł 
stanowiły pozyskane dofinansowania zewnętrzne. 
Dodatkowo, na chwilę obecną Gmina ma już za-
pewnione dof inansowania zewnętrzne na kwotę 
25 903 259,02 zł (!!!), które przeznaczy na kolejne 
inwestycje w najbliższym czasie.  Przeczytajcie, jak 
Wójt i jego bliscy współpracownicy podsumowują 
mijającą kadencję.

4

PRZEGLĄD WODYŃSKI

KIEROWNICTWO GMINY WODYNIE KADENCJI 2018-2023

PODSUMOWANIE KADENCJI

PODSUMOWANIE PODSUMOWANIE 
KADENCJI 2018-2023KADENCJI 2018-2023
WODYŃSKIEGOWODYŃSKIEGO
SAMORZĄDUSAMORZĄDU

OKIEM WÓJTA 
I JEGO NAJBLIŻSZYCH 

WSPÓŁPRACOWNIKÓW



Jako skarbnik gminy, mam ogromną satysfakcję w ocenie mijającej kadencji. Przez ten czas, byliśmy świadka-
mi olbrzymiej ilości inwestycji, które przyniosły korzyści naszej społeczności. Konieczność wielokrotnych zmian 
w budżecie była nieunikniona, jednak uważam, że każda z tych decyzji była celowa i dostosowana do potrzeb 
mieszkańców. W minionych latach budżet gminy niewątpliwie wzrastał, między innymi dzięki pozyskiwaniu 
znaczących środków finansowych ze źródeł zewnętrznych. Dzięki odpowiedniej polityce finansowej i skutecz-
nemu zarządzaniu, osiągnęliśmy stabilność i rozwój w wielu dziedzinach. Mam nadzieję, że kolejna kadencja 
będzie kontynuacją tego sukcesu i przyniesie jeszcze więcej korzyści dla naszej społeczności.

DOROTA ŻURAWSKA 
Skarbnik Gminy 

Przez ostatnie pięć lat poświęciliśmy się intensywnej pracy, która zaowocowała przeprowadzeniem wielu 
obszernych inwestycji i realizacją licznych projektów społecznych. Dzięki temu znacząco poprawiliśmy warunki 
życia wielu mieszkańców Gminy Wodynie. Dzięki determinacji całego zespołu rozbudowaliśmy istniejącą  
infrastrukturę społeczną, wodno-kanalizacyjną oraz drogową. Dodatkowo, zmodernizowaliśmy świetlice, remi-
zy strażackie oraz szkoły. Powstały również żłobek, klub seniora, placówka wsparcia dziennego i nowoczesny 
obiekt sportowy. Jestem przekonana, że kontynuując nasze dotychczasowe działania, gmina nadal będzie 
dynamicznie rozwijać się na wielu płaszczyznach. Jesteśmy pełni optymizmu i gotowi do kolejnych wyzwań, 

mając w tle udaną kadencję i zdobyte doświadczenie.

MARLENA PACZEK
Zastępca Wójta Gminy

Jako sekretarz gminy, jestem zadowolona z mijającej kadencji. Patrząc wstecz dostrzegam wiele zrealizowa-
nych przedsięwzięć. Głównym celem, który postawiliśmy sobie, było działanie na rzecz dobra mieszkańców 
naszej gminy i cieszę się, że udało nam się zrealizować wszystkie zadania, które zaplanowaliśmy. Nie mogę nie 
wspomnieć o trudnych czasach pandemii, które niewątpliwie stanowiły poważne wyzwanie dla naszej gminy. 
Inny problem, z którym musieliśmy się zmierzyć, to wojna na Ukrainie. Jednakże, mimo wszystko, udało nam 
się skutecznie i szybko zorganizować pomoc dla potrzebujących, a jednocześnie realizować także wszystkie 

usługi na rzecz naszych mieszkańców. 

RENATA BAREJA
Sekretarz Gminy

25 903 259,02 ZŁ POZYSKANYCH DOFINANSOWAŃ NA REALIZACJĘ KOLEJNYCH INWESTYCJI!

 9 4 011 405,12 ZŁ ZREALIZOWANYCH WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH W ROKU 2019

 9 5 102 047,83 ZŁ ZREALIZOWANYCH WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH W ROKU 2020

 9 7 302 309,70 ZŁ ZREALIZOWANYCH WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH W ROKU 2021

 9 11 877 883,97 ZŁ ZREALIZOWANYCH WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH W ROKU 2022

 9 9 008 565,82 ZŁ ZREALIZOWANYCH WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH W ROKU 2023 

 9 4 499 690,00 ZŁ ZREALIZOWANYCH WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH W I KWARTALE ROKU 2024 

PRZEGLĄD WODYŃSKI
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RADA GMINY WODYNIE KADENCJI  
2018-2023 W LICZBACH!

Kadencja 2018-2023 Rady Gminy Wodynie dobiega 
końca. W ciągu tych pięciu lat radni podjęli łącznie 
412 uchwał, które miały znaczący wpływ na rozwój 
naszej społeczności. Podjęte decyzje dotyczyły róż-
norodnych aspektów funkcjonowania samorządu.

Rada Gminy Wodynie składała się z 15 radnych,  
a Mirosław Michalczyk pełnił funkcję Przewodniczą-
cego Rady Gminy. Wiceprzewodniczącym Rady był 
natomiast Ryszard Polak.

W kadencji rada odbyła łącznie 50 posiedzeń, na 
których omawiano i podejmowano decyzje dotyczące 
różnych aspektów życia społeczności lokalnej. Co roku 
radni uchwalali budżet Gminy, decydowali o wysokości 
podatków i opłat lokalnych, uchwalali programy lo-
kalne, a także przyjmowali stanowiska w wielu innych 
kwestiach. Ważną rolę odgrywały wspólne posiedzenia 
komisji stałych. Dzięki nim wszyscy radni mieli możli-
wość wyrażenia swoich uwag i opinii. W trakcie kaden-
cji odbyło się 55 posiedzeń komisji stałych Rady Gminy, 
10 posiedzeń samodzielnych Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, 5 posiedzeń Komisji Rewizyjnej i 3 posiedzenia 
samodzielnej Komisji Oświaty, Rolnictwa, Ładu i Po-
rządku Publicznego. 

Chcielibyśmy podziękować radnym za ich pra-
cę, trud oraz zaangażowanie w rozwój naszej Gminy. 
Mamy nadzieję, że kolejna Rada Gminy będzie konty-
nuowała i rozwijała to, co zostało zainicjowane w ciągu 
ostatnich lat.

50
POSIEDZEŃ RADY GMINY, NA KTÓRYCH 
OMAWIANO I PODEJMOWANO 
DECYZJE DOT. RÓŻNYCH ASPEKTÓW 
ŻYCIA SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ

15 RADNYCH

55 POSIEDZEŃ KOMISJI STAŁYCH

412
PODJĘTYCH UCHWAŁ , KTÓRE 
MIAŁY ZNACZĄCY WPŁYW NA 
ROZWÓJ NASZEJ SPOŁECZNOŚCI

*Stan na 29.02.2024 r.

PRZEGLĄD WODYŃSKI
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EWA WIDEŃSKA
Okreg wyborczy nr 11 - Kołodziąż

GRAŻYNA MARKIEWICZ
Okręg wyborczy nr 13 - Czajków, Ruda

Szostkowska, Szostek, Toki

MIROSŁAW 
MICHALCZYK
Przewodniczący Rady Gminy 
Okreg wyborczy nr 12 - Budy, Helenów, 
Młynki, Ruda Wolińska

RYSZARD 
POLAK
Wiceprzewodniczący Rady Gminy
Okręg wyborczy nr 4 - Oleśnica

ADAM DADACZ
Okręg wyborczy nr 14 -Soćki, Wola

Wodyńska od Nr 85 do Nr 146

ANITA MULARCZYK
Okreg wyborczy nr 3 -Brodki, Jedlina

EUGENIUSZ OSIAK
Okręg wyborczy nr 2 -Wodynie:

ul. Krótka, ul. Północna, ul. Siedlecka
od nr 1 do 60, ul. Słoneczna,

ul. Szkolna, ul. Wolińska

TOMASZ OŚKO
Okręg wyborczy nr 6 - Łomnica,

Wola Seroczka

TOMASZ KIEŁCZYKOWSKI
Okręg wyborczy nr 1 - Wodynie: posesje bez ulicy 

od nr 172 do końca, ul. Kościelna, ul. Leśna,  
ul. Newelskiego, ul. Ogrodowa, ul. Polna,  

ul. Południowa, ul. Serocka, ul. Siedlecka od nr 61  
do końca, ul. Spokojna, ul. Wodna

DAMIAN LEWANDOWSKI
Okręg wyborczy nr 7 - Seroczyn: posesje
bez ulicy od nr 70 do końca, ul. Gliniana,

ul. Koszarowa, ul. Krótka, ul. Leśna,
ul. Siedlecka, ul. Szkolna, ul. Stodolna

JADWIGA PIWOWARCZYK
Okręg Wyborczy nr 10 - Borki, Żebraczka

ANDRZEJ BIENIEK
Okręg wyborczy nr 8 - Seroczyn:

ul. Dwernickiego, ul. Mińska,
ul. Osiedlowa, ul.Wernera, ul. Ogrodowa,

ul. Kwiatowa

ZBIGNIEW JAJSZCZAK
Okręg wyborczy nr 9 - Kochany,  

Rudnik Duży, Rudnik Mały

ARTUR KLUCZEK
Okręg wyborczy nr 5 - Kaczory,

Kamieniec

KAROL NOCEŃ
Okręg wyborczy nr 15 - Wola

Wodyńska od nr 1 do nr 84 i od nr 147
do końca

SKŁAD OSOBOWY RADY GMINY WODYNIE KADENCJI 2018-2023
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Gmina Wodynie ma własne ujęcia wody i dostarcza 
wodę do domów za pomocą wodociągu gminnego. 
Woda jest pobierana z siedmiu studni głębinowych 
w trzech miejscowościach: Wodyniach, Seroczynie  
i Oleśnicy. Działają tam dwie stacje uzdatniania wody 
oraz hydrofornia, które dostarczają odpowiednio 
oczyszczoną wodę do obecnie 1338 domostw we 
wszystkich miejscowościach w Gminie. 

Przez wiele lat  inf rastruktura techniczna  
w Gminie wymagała modernizacji, która wiązała się 
z dużymi nakładami f inansowymi. Bez zewnętrz-
nych środków Gmina nie byłaby w stanie sprostać 
tym wyzwaniom. Częste awarie i przerwy w dostawie 
wody, a także jej niska jakość skłoniły władze gminy 
do podjęcia natychmiastowych działań. Pierwszy 
etap modernizacji został przeprowadzony na Stacji 
Uzdatniania Wody w Wodyniach, która istniała od 
lat osiemdziesiątych XX wieku. Stacja zaopatruje  
w wodę mieszkańców Wodyń, Woli Serockiej, Łomnicy, 
Jedliny i Brodk. Większość obiektu została praktycz-
nie wybudowana od nowa. Powstały nowy budynek 
technologiczny, zbiornik na wodę surową, uzdatnioną 
i wody popłuczne oraz plac technologiczny. Istniejące 
studnie zostały wyremontowane. Modernizacja została 
ukończona w 2021 roku i kosztowała 2 949 600,00 zł. 
Część kosztów została dofinansowana preferencyjną 
pożyczką z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w wysokości  
1 600 000,00 zł. Po częściowej spłacie pożyczki, połowa 
zaciągniętego zadłużenia zgodnie z zawartą umową 
zostanie umorzona. Przeprowadzona modernizacja 

miała na celu nie tylko poprawę jakości dostarczanej 
mieszkańcom wody użytkowej, ale także zwiększenie 
wydajności stacji, co umożliwiło dostarczanie wody 
większej liczbie odbiorców. To z kolei zapoczątkowało 
decyzję o modernizacji kolejnego obiektu, tym razem 
tego zlokalizowanego w Seroczynie. Rozpoczęcie prac 
na stacji uzdatniania wody w Seroczynie miało miejsce 
w pierwszym kwartale 2023 roku i zakończyło się pod 
koniec lutego bieżącego roku. Możliwe było to dzięki 
pozyskanemu przez Gminę dofinansowaniu z Progra-
mu Inwestycji Strategicznych Rządowego Funduszu 
„Polski Ład”, które pokryło 95% kosztów całej inwesty-
cji. Kwota w wysokości 5 355 000,00 zł pozwoliła na 
kompleksową przebudowę obiektu, w tym na przebu-
dowę budynku technologicznego, budowę naziemne-
go zbiornika na wodę, zbiorników na wody popłuczne 
i nieczystości ciekłe, instalację paneli fotowoltaicznych 
oraz zagospodarowanie terenu wokół obiektu. Na czas 
remontu mieszkańcy miejscowości Seroczyn, Żebracz-
ka, Kochany, Kołodziąż, Borki, Rudnik Mały i Rudnik 
Duży korzystali z wody uzdatnianej w wodyńskiej 
stacji, co zminimalizowało niedogodności związane  
z przebudową docelowej stacji.   

13 306 316,68 ZŁ ZREALIZOWANYCH 
WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH W GOSPODAR-
KĘ WODNO-KANALIZACYJNĄ TYLKO W TEJ 
KADENCJI!

STACJA UZDATNIANIA WODY W WODYNIACH
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MILIONY ZŁOTYCH ZAINWESTOWANE MILIONY ZŁOTYCH ZAINWESTOWANE 
W ROZWÓJ INFRASTRUKTURY W ROZWÓJ INFRASTRUKTURY 
WODNO-KANALIZACYJNEJ! WODNO-KANALIZACYJNEJ! 



 9 MODERNIZACJA STACJI UZDATNIANIA WODY 
W WODYNIACH 2,9 MLN ZŁ!

 9 MODERNIZACJA STACJI UZDATNIANIA WODY 
W SEROCZYNIE 5,3 MLN ZŁ!

 9 MODERNIZACJA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW  
W JEDLINIE 675 TYS. ZŁ

 9 BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ  
W KOCHANACH 340 TYS. ZŁ

 9 BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ  
W RUDNIKU DUŻYM 2,6 MLN!

 9 ZAKUP POJAZDU ASENIZACYJNEGO TYPU 
WUKO 499 TYS. ZŁ!

 9 POZYSKANIE ŚRODKÓW NA MODERNIZACJĘ 
HYDROFORNI W OLEŚNICY 3 MLN ZŁ!

STACJA UZDATNIANIA WODY W SEROCZYNIE

NAJWAŻNIEJSZE ZREALIZOWANE INWESTYCJE:

WOJCIECH KLEPACKI

EMILIA KĘMPKA

WÓJT GMINY WODYNIE

KIEROWNIK REFERATU 
INWESTYCYJNO-GOSPODARCZEGO

Jestem przekonany, że zreali-
zowane w kadencji 2018-2023 
inwestycje w zakresie gospo-
darki wodno-kanalizacyjnej na 
wiele lat wyeliminują problem 
z łe j  jakośc i  wody, a  przede 
wszystkim ograniczą awarie  

i przerwy w dostawie wody dzięki zastosowaniu nowoczesnych 
technologii. 

Przed modernizacjami często 
otrzymywaliśmy telefony od 
mieszkańców skarżących się 
n a  j a ko ś ć  d o s t a r c z a n e j  i m 
wody. Obecnie jednak, dzięki 
przeprowadzonym inwesty -
cjom, sytuacja diametralnie 

się zmieniła. Mieszkańcy cieszą się znacznie lepszą jakością 
wody, co przekłada się na wzrost ich zadowolenia z usług 
wodociągowych. 

Dla kompleksowej modernizacji wszystkich obiek-
tów zaopatrujących mieszkańców w wodę, do realiza-
cji pozostała jeszcze hydrofornia w Oleśnicy, która ma 
nastąpić w 2025 roku. Obecnie trwają prace nad opra-
cowaniem dokumentacji projektowej. Łączny koszt in-
westycji wyniesie 3 784 218,00 zł z czego pozyskane do-
finansowanie ze środków unijnych to aż 3 076 600,00 
zł. Pozostałe środki stanowi VAT, który w przyszłości 
będzie podlegał odliczeniu, co oznacza, że inwestycja 
w całości zostanie pokryta ze środków zewnętrznych. 

Dostarczana mieszkańcom woda stanowi podsta-
wę ich codziennego funkcjonowania, służy do celów 
takich jak picie, gotowanie czy mycie. Jednakże, wraz 
z korzystaniem z wody, powstaje nieodzowna po-
trzeba jej odprowadzenia. Właśnie dlatego samorząd 
troszczy się o zapewnienie skutecznej i sprawnej pra-
cy systemu sieci kanalizacyjnej. System ten odgrywa 
kluczową rolę w zbieraniu i transportowaniu zużytej 
wody oraz innych nieczystości. Jego głównym celem 
jest odprowadzanie substancji z domów, mieszkań  
i innych obiektów użytkowych, a następnie przekie-
rowanie ich do gminnej oczyszczalni ścieków, która 
w bieżącej kadencji także doczekała się modernizacji. 
Do końca ubiegłej kadencji podłączone do sieci ka-
nalizacyjnej były Wodynie, Seroczyn, Wola Wodyńska, 
Łomnica, Wola Serocka, Kołodziąż, Oleśnica, Żebracz-
ka i Rudnik Mały. Sieć kanalizacyjna w dalszym ciągu 
jest rozbudowywana. W 2021 roku sieć rozbudowano 
o miejscowość Kochany, a przed kilkoma tygodniami 
prace związane z budową sieci kanalizacji sanitarnej 
zakończyły się w Rudniku Dużym. Obecnie długość 
sieci kanalizacji sanitarnej ogółem wynosi 58,62 km, 
co oznacza że w przeciągu ostatnich pięciu lat sieć 
kanalizacyjną rozbudowano o kolejne 6 km! Do końca 
ubiegłego roku do sieci przyłączonych było 584 gospo-
darstwa domowe. 

Wójt Gminy Wojciech Klepacki zapewnia, że 
Gmina nadal planuje rozbudowę sieci kanalizacyjnej.  
W ubiegłym roku podjęto prace związane z opracowa-
niem dokumentacji projektowej dotyczącej rozbudo-
wy kanalizacji sanitarnej we wschodniej części gminy. 

PRZEGLĄD WODYŃSKI
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Gmina Wodynie z satysfakcją pod-
sumowuje kadencję 2018-2023 
jako okres intensywnego rozwoju 
w zakresie infrastruktury drogo-
wej. Przebudowa ponad 17 km 
dróg, wartością przekraczającą  
16 mln zł, stanowi kamień milowy 
w procesie poprawy bezpieczeń-
stwa i komfortu jazdy na lokalnych 
drogach. Te inwestycje świad-
czą o determinacji władz Gminy  
w zapewnieniu mieszkańcom 
nowoczesnej i bezpiecznej infra-
struktury, odpowiadającej na ich 
potrzeby.

W ciągu ostatnich pięciu lat 
zrealizowano łącznie 32 zadania in-
westycyjne w ramach których prze-
prowadzono przebudowę 17 km  
519 m dróg gminnych, wykorzystu-
jąc środki f inansowe w wysokości 
16 122 622,70 zł (!). Co ważne kwo-
ta 11 501 216,54 zł została pokryta  
z dof inansowań zewnętrznych, 
co stanowi ponad 70% wartości 
zrealizowanych zadań. Moderni-

zacje prowadzone były na terenie 
miejscowości Wodynie, Seroczyn, 
Oleśnica, Wola Wodyńska, Ruda 
Wolińska, Młynki, Kamieniec, Że-
braczka, Łomnica, Szostek i Ruda 
Szostkowska. Ten inwestycyjny 
wysiłek przyczynił się do poprawy 
dostępności  oraz zwiększenia bez-
pieczeństwa na drogach gminnych. 
Ponadto, przebudowa obejmowała 
również pracę na infrastrukturze 
technicznej, takiej jak modernizacja 
oświetlenia ulicznego i poprawa 
oznakowania drogowego. - „Tylko 
w latach 2019-2023 wymieniliśmy 
299 lamp, a dobudowaliśmy ich 246. 
Wszystkie w nowoczesnej techno-
logii LED. Inwestycje były prowa-
dzone w miejscowościach Wodynie, 
Seroczyn, Oleśnica, Młynki, Ruda 
Wolińska, Ruda Szostkowska, Budy, 
Borki, Soćki, Rudnik Duży, Żebracz-
ka, Kołodziąż, Łomnica, Toki, Hele-
nów, Kochany i Kaczory. Wartość 
zrealizowanych inwestycji oświetle-
niowych wyniosła aż 1 422 046,67 zł!” 

– informuje wójt Gminy Wojciech 
Klepacki, i zapewnia że Gmina do 
2025 roku wymieni wszystkie pozo-
stałe lampy sodowe, na co ma już 
pozyskane dofinansowanie. 

Warto zaznaczyć, że na terenie 
Gminy Wodynie przebiega blisko 
35 km dróg powiatowych i 21 km 
dróg wojewódzkich, które stanowią 
kluczowy szlak komunikacyjny. In-
westycje w te drogi są równie ocze-
kiwane przez mieszkańców i użyt-
kowników tych odcinków jak drogi 
gminne. W ostatnich pięciu latach 
dzięki dobrej współpracy naszej 
Gminy z samorządem powiatowym 
i wojewódzkim zrealizowano wiele 
istotnych dla mieszkańców inwesty-
cji. W ramach zadań powiatowych 
należy wymienić remont drogi 
łączącej Gminę Wodynie z Gminą 
Domanice, biegnącą przez miejsco-
wość Helenów, drogi od Seroczyna 
w kierunku Bork, a także budowę 
chodników na ulicy Kościelnej  
w Wodyniach i Koszarowej w Se-
roczynie. Wszystkie wymienione 
inwestycje dofinansowane zostały 
przez wodyński samorząd. Kwota 
udzielonych dotacji dla Powiatu 
Siedleckiego w latach 2019-2023 
wyniosła 754 691,00 zł.  Nie możemy 
również nie wspomnieć o moder-
nizacji drogi powiatowej łączącej 

 GMINA WODYNIE W KADENCJI 2018-2023 PRZEBUDOWAŁA 
PONAD 17 KM DRÓG  
O WARTOŚCI 16 MLN ZŁ

ULICE OSIEDLOWA  
I WERNERA  
W SEROCZYNIE

PRZEGLĄD WODYŃSKI

10 INFRASTRUKTURA DROGOWA

PODSUMOWANIE KADENCJI

17 544 669,37 ZŁ 
ZREALIZOWANYCH 

WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH  
W INFRASTRUKTURĘ DROGO-
WĄ TYLKO W TEJ KADENCJI!  



Brodki w gminie Wodynie z Dębow-
cami w gminie Mrozy (pow. miński), 
którą nasi mieszkańcy dojeżdżają  
w kierunku Mrozów. 

Natomiast w ramach współ-
pracy z Samorządem Województwa 
Mazowieckiego przeprowadzono 
kompleksową modernizację drogi 
w Seroczynie wraz z przebudową 
ronda, kilometrowy odcinek drogi 
w miejscowości Wodynie, niebez-
pieczne zakręty w Rudzie Szostkow-
skiej, a także połączenia pomiędzy 
miejscowościami Seroczynem  
i  Łomnicą oraz Rudą Wolińską  
i Żebrakiem (w gminie Skórzec). 
Gmina Wodynie również wniosła 
swój wkład, przygotowując i finan-
sując pełną dokumentację projek-

tową dla miejscowości Wodynie, 
Ruda Szostkowska oraz Łomnica  
o wartości  377 339,40 zł. Dwa z tych 
odcinków (Wodynie i Ruda Szost-
kowska) doczekały się już realizacji, 
natomiast na rozbudowę drogi wo-
jewódzkiej biegnącej przez miejsco-
wość Łomnica (1,6 km) trwa obecnie 
postępowanie przetargowe. Prace 
w terenie ruszą jeszcze w tym roku.  

Gminny samorząd w dalszym 
ciągu będzie rozbudowywał sieć 
dróg gminnych w kolejnych latach, 
a na kilka kolejnych odcinków już 
opracowuje niezbędną dokumen-
tację projektową. 

SKRZYŻOWANIE
WOLA WODYŃSKA

DROGA ŁOMNICA

DROGA KAMIENIEC - OLEŚNICA

MICHALCZYK 
MIROSŁAW

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 
WODYNIE 

W ostatnich latach byłem świad-
kiem znacznego postępu, jaki na-
stąpił na naszych drogach. Dzięki 
działaniom wójta i jego zespołu 
udało się zrealizować wiele istot-
nych inwestycji, które w znacznym 
stopniu poprawiły bezpieczeństwo 
na naszych ulicach. Jest to dla mnie, 
jako byłego komendanta komi-
sariatu Policji, niezwykle istotne.  
Z radością obserwuję, jak w prze-
ciągu ostatnich lat Ruda Wolińska, 
miejscowość, w której zamieszkuję, 
zmienia się na lepsze. Jednak cie-
szy mnie również poprawa warun-
ków życia na terenie całej Gminy, 
gdyż zmiany są widoczne w każdej 
miejscowości. Z przyjemnością po-
pierałem każdą z realizowanych in-
westycji, wyrażając swoje poparcie 
podczas Sesji Rady Gminy Wodynie.

WOJCIECH 
KLEPACKI

WÓJT GMINY 
WODYNIE

Kadencja, która właśnie dobiega 
końca, przyniosła bardzo dobre 
efekty inwestycyjne w obszarze 
infrastruktury drogowej. Niemniej 
jednak, nie zamierzamy spocząć 
na laurach i już rozpoczęliśmy ko-
lejne projekty. Na początku 2024 
roku zawarłem umowy wykonaw-
cze na przebudowę ulicy Wodnej 
w Wodyniach, drogi w Młynkach 
i drogi w Woli Serockiej (Zelek). 
Aktualnie gmina przygotowuje 
także dokumentacje projektowe 
dotyczące dróg w Woli Wodyńskiej, 
Jedlinie, Szostku, Soćkach oraz na 
ulicę Polną w Wodyniach. Projek-
tujemy także dalszy odcinek drogi  
w Kamieńcu (Rowki). Rozwój gminy 
to nieustanny proces zmian, któ-
re, mam nadzieję, na przestrzeni 
ostatnich kilku lat są odczuwalne  
w naszym samorządzie. 
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11 630 854,54 ZŁ POZYSKANE DOFINANSOWANIA  
ZEWNĘTRZNE NA DROGI I OŚWIETLENIE!



PRZEGLĄD WODYŃSKI PODSUMOWANIE KADENCJIWYBRANE ZADANIA DROGOWE KADENCJI 2018-2023

UL. GLINIANA W SEROCZYNIE

UL. KRÓTKA W SEROCZYNIE

UL. OGRODOWA W SEROCZYNIE

UL. PÓŁNOCNA W WODYNIACH DROGA W ŻEBRACZCE

UL. KWIATOWA W SEROCZYNIEDROGA W KAMIEŃCU (ROWKI)

DROGA RUDA WOLIŃSKA - WOLA WODYŃSKA DROGA W MIEJSCOWOŚCI SZOSTEK

DROGA W OLEŚNICY DROGA W ŻEBRACZCE

DROGA W MIEJSCOWOŚCI SZOSTEK

DROGA W OLEŚNICY

DROGA W SEROCZYNIE (DO BLOKU NR 5)

UL. WOLIŃSKA W WODYNIACH

DROGA W MŁYNKACHUL. POŁUDNIOWA W WODYNIACH UL. SZKOLNA W SEROCZYNIE

DROGA Z PARKINGIEM W RUDZIE WOLIŃSKIEJ

DROGA W RUDZIE SZOSTKOWSKIEJ



Z pewnością każdy z nas zna powie-
dzenie „sport to zdrowie”. Zapew-
niamy Państwa, że to stwierdzenie 
absolutnie nie jest przesadzone. 
Regularna aktywność fizyczna ma 
wiele korzyści - poprawia oddy-
chanie, wzmacnia serce, a nawet 
może wydłużyć nasze życie. Bez 
wątpienia, jest to doskonały spo-
sób, aby troszczyć się o nasze ciało 
i pozostawać w dobrej formie przez 
długie lata. Jednak, aby móc cieszyć 
się tymi korzyściami, musimy mieć 
odpowiednie warunki do upra-
wiania sportu. Dlatego tak ważne 
jest inwestowanie w infrastrukturę 
sportową, która będzie dostęp-
na dla wszystkich mieszkańców.  
W naszej gminie możemy pochwa-
lić się nowoczesnymi obiektami 
sportowymi, które już teraz funkcjo-
nują w miejscowościach Oleśnica  
i Ruda Wolińska. Są one miejsca-
mi, w których każdy może odna-
leźć coś dla siebie i rozwijać swoje 
sportowe pasje. Bilans wydatków 
majątkowych kadencji 2018-2023 
w infrastrukturę sportową wyniósł 
2  443  165,84 zł, a już niebawem 
gminna baza sportowa powiększy 

się o dodatkową przestrzeń, o czym 
przeczytacie Państwo w poniższym 
materiale. 

Jedną z ważniejszych inwe-
stycji Gminy Wodynie w bieżącej 
kadencji była budowa kompleksu 
boisk sportowych w Rudzie Wo-
lińskiej. Obiekt powstał w pobliżu 
Szkoły Podstawowej w Rudzie Wo-
lińskiej, przy bezpośrednim sąsiedz-
twie drogi wojewódzkiej 803. Składa 
się z boiska do piłki nożnej, boiska 
wielofunkcyjnego do koszykówki  
i siatkówki oraz budynku zaple-
cza sanitarno-szatniowego. Koszt 
inwestycji wyniósł 1.906.500,00 zł.  
Z boiska korzysta młodzież szkolna 
podczas zajęć wychowania f izycz-
nego. Obiekt jest dostępny także 
dla całej wodyńskiej społeczności 
oraz użytkowany przez lokalny 
klub sportowy Kolektyw Oleśnica. 
Główną siedzibą wspomnianego 
klubu jest gminne boisko spor-
towe w Oleśnicy, które również  
w ostatnich latach przeszło mo-
dernizację o wartości 395 054,42 zł.  
Obiekt został wyposażony w try-
bunę widowiskową, system auto-
matycznego nawadniania, barierki 

ochronne, profesjonalną tablicę wy-
ników i oświetlenie. Dzięki zakupio-
nym urządzeniom do pielęgnacji 
boiska jest ono regularnie konser-
wowane przez członków Kolektywu. 
Na boisku regularnie odbywają się 
zajęcia treningowe, turnieje i mecze 
piłki nożnej.

Photo by Tirza van Dijk on Unsplash

2 443 165,84 ZŁ  
WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 

NA INFRASTRUKTURĘ  
SPORTOWĄ TYLKO  
W TEJ KADENCJI!

GMINNE BOISKO SPORTOWE W OLEŚNICY
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KADENCJA PEŁNA 
INWESTYCJI  
GMINNYCH  
W INFRASTRUKTURĘ 
SPORTOWĄ!



Nietypową inwestycją jaka 
powstała w miejscowości Seroczyn 
jest Otwarta Strefa Aktywności. 
Zawiera ona sześć urządzeń do ćwi-
czeń, stół do gry w tenisa i piłkarzyki. 
Dla odwiedzających przewidziano 
ławeczki do odpoczynku. Strefa ta 
została zbudowana obok przed-
szkola, żłobka i szkoły i kosztowała 
59 930,31 zł.

Plany inwestycyjne Gminy 
Wodynie w zakresie infrastruktury 
sportowej są ambitne i gmina za-
mierza dalej rozbudowywać swo-
ją inf rastrukturę. Już niebawem 
rozpocznie się budowa kolejnego 
obiektu sportowego, który powsta-
nie w Seroczynie. Gmina pozyskała 
na tę realizację 3 mln zł dofinanso-
wania z Programu Inwestycji Stra-
tegicznych Rządowego Funduszu 

Polski Ład. Kompleks będzie umoż-
liwiał prowadzenie rozgrywek na 
boisku do piłki nożnej oraz boisku 
wielofunkcyjnym do piłki ręcznej, 
siatkówki, tenisa ziemnego i koszy-
kówki. Będzie również możliwość 
prowadzenia zajęć na bieżni lek-
koatletycznej. Dodatkowo, zapla-
nowano skatepark dla dzieci i mło-
dzieży jeżdżących na deskorolkach, 
wrotkach, hulajnogach, bmx czy ro-
lakach. Cały teren będzie oświetlony 
i objęty nadzorem monitoringu. 

Wójt Gminy Wojciech Klepacki 
zapewnia, że Gmina nadal planuje 
rozbudowę sieci kanalizacyjnej. 
W ubiegłym roku podjęto prace 
związane z opracowaniem doku-
mentacji projektowej dotyczącej 
rozbudowy kanalizacji sanitarnej  
we wschodniej części gminy. 

 9 BUDOWA KOMPLEKSU  
SPORTOWEGO TYPU „ORLIK” 
W RUDZIE WOLIŃSKIEJ   
– 1,9 MLN

 9 BUDOWA OŚWIETLENIA  
NA BOISKU SPORTOWYM  
W OLEŚNICY – 200 TYS. ZŁ

 9 BUDOWA SYSTEMU AUTOMA-
TYCZNEGO NAWADNIANIA 
BOISKA SPORTOWEGO  
W OLEŚNICY – 100 TYS. ZŁ

 9 BUDOWA TRYBUN WIDOWI-
SKOWYCH BOISKA SPORTO-
WEGO W OLEŚNICY  
– 57,3 TYS. ZŁ

 9 BUDOWA OTWARTEJ STREFY 
AKTYWNOŚCI W SEROCZYNIE 
– 59,3 TYS. ZŁ 

 9 POZYSKANIE DOFINANSOWA-
NIA NA BUDOWĘ KOMPLEKSU 
BOISK SPORTOWYCH  
W SEROCZYNIE – 3 MLN

NAJWAŻNIEJSZE 
ZREALIZOWANE INWESTYCJE:
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OTWARTA STREFA AKTYWNOŚCI W SEROCZYNIE



Rozpoczęliśmy budowę kompleksu boisk sportowych w Seroczy-
nie. Będzie to dodatkowa przestrzeń, o którą powiększy się baza 
gminnych obiektów sportowych. Dzięki temu mieszkańcy będą 
mieli jeszcze większy wybór różnorodnych dyscyplin sportowych.

– Wojciech Klepacki, Wójt Gminy Wodynie

Inwestowanie w infrastrukturę sportową to inwestowanie  
w zdrowie i dobre samopoczucie mieszkańców. W pełni popieram 
działania naszego samorządu w tym zakresie, który każdego roku 

inwestuje znaczne nakłady finansowe w obiekty sportowe!

– Kamil Stanisławowski, Prezes Stowarzyszenia  
„Kolektyw Oleśnica”, Nauczyciel wychowania fizycznego
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KOMPLEKS BOISK 
SPORTOWYCH  

W RUDZIE  
WOLIŃSKIEJ

TABLICA WYNIKÓW
NA BOISKU
W OLEŚNICY



Gmina inwestuje w miejsca dla mieszkańców!

REMONTY ŚWIETLIC WIEJSKICH, BUDOWA I DOPOSAŻENIE 
PLACÓW ZABAW, UTWORZENIE KLUBU SENIORA...

Świetlice wiejskie to miejsca niezwykle ważne dla lo-
kalnych społeczności. Często pełnią funkcję centrów 
kultury, stanowią przestrzeń integracji, umożliwiają 
rozwijanie zainteresowań, pasji i talentów, ułatwia-
ją poznawanie sąsiadów i budowanie relacji. Służą 
mieszkańcom w każdym wieku – od najmłodszych 
dzieci, po seniorów. 

W ostatnich latach byliśmy świadkami widocznej 
rewitalizacji tych obiektów. Warto przypomnieć, że 
w latach 2015-2018 przeprowadzono znaczące inwe-
stycje w świetlice w Seroczynie, Kołodziążu, Rudniku 
Małym oraz Woli Wodyńskiej. Dopiero jednak obecna 
kadencja przyniosła rekordowe nakłady inwestycyjne 
w te obiekty! Prócz dalszych prac prowadzonych w 
ww. świetlicach, w ostatnim czasie znaczne nakłady fi-
nansowe zostały poniesione na remonty i doposażenie 
świetlic w Wodyniach, Żebraczce, Kamieńcu, Oleśnicy, 
Soćkach, Czajkowie (budynek szkolny), Borkach, Brod-
kach, oraz Łomnicy. 

– „Celem podejmowanych działań przez Gminę 
jest doposażenie, uatrakcyjnienie i zwiększenie funk-

cjonalności tych miejsc, by mogły one w jak najwięk-
szym zakresie służyć mieszkańcom.” – podkreśla wójt 
Gminy Wodynie Wojciech Klepacki. 

Budynki świetlic wiejskich, w większości miejscowo-
ści w naszej Gminie, są także siedzibami Ochotniczych 
Straży Pożarnych, które w ostatnich latach także przeszły 
prawdziwą ewolucję. O działaniach podjętych w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej i bezpieczeństwa publiczne-
go przeczytacie Państwo w oddzielnym materiale. 

Nasz samorząd w ostatnich kilku latach znacząco zainwestował w poprawę stanu świetlic wiejskich na terenie naszej 
Gminy. Jednak nie mogę pominąć roli, jaką odgrywają sami mieszkańcy, którzy również aktywnie angażują się w troskę 
o świetlice w swoich miejscowościach i skutecznie pozyskują środki na zakup coraz bardziej nowoczesnego wyposaże-
nia. To przede wszystkim za sprawą zaangażowania mieszkańców, w tych świetlicach zaczyna dziać się coś wyjątkowego! 
Bardzo jestem za to wdzięczny!

WOJCIECH KLEPACKI
Wójt Gminy Wodynie

PLAC REKREACYJNY W MŁYNKACH
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PRZEDSTAWIAMY NAJWAŻNIEJSZE INWESTYCJE ZREALIZOWANE W POSZCZEGÓLNYCH ŚWIETLICACH W MINIONEJ KADENCJI:

 9 Utwardzenie terenu – 22 000,00 zł (2019)
 9 Zakup wyposażenia do świetlicy i malowanie 
ogrodzenia – 18 802,39 zł (2020-2021)

 9 Zakup wyposażenia do świetlicy – 6 777,30 zł (2023) 
ŁOMNICA:

 9 Remont i wykonanie elewacji – 16 053,81 zł (2019)
 9 Wymiana drzwi – 3 567,00 (2021)
 9 Dalsze prace remontowe budynku  
– 29 599,83 zł (2022)

 9 Zakup wyposażenia do świetlicy  
– 16 000,00 zł (2023) 

OLEŚNICA
 9 Zakup bram garażowych i remont podjazdu – 
24 184,30 zł (2019)

 9 Wykonanie elewacji i podbitki – 31 151,00 zł (2020)
RUDNIK MAŁY

 9 Zakup materiałów budowlanych i wyposażenia 
świetlicy – 26 677,06 zł (2019)

 9 Wymiana pokrycia dachowego  
– 54 981,00 zł (2020)

 9 Wykonanie posadzki – 20 000,00 zł (2021)
SEROCZYN

 9 Wykonanie elewacji – 148 401,63 zł (2019)
 9 Wykonanie systemu ogrzewania  
– 29 151,00 zł (2019)

BORKI
 9 Modernizacja garażu wraz z wymianą bramy 
garażowej – 26 500,00 zł (2022)

BRODKI
 9 Modernizacja świetlicy wraz z wykonaniem zbiorni-
ka na nieczystości płynne – 13 048,71 zł (2019)

 9 Zakup wyposażenia i armatury sanitarnej  
– 3 378,50 zł (2020)

 9 Wymiana okien i drzwi oraz zakup mebli kuchen-
nych – 24 689,55 zł (2021)

 9 Zakup materiałów i wymiana dachu  
– 75 030,00 zł (2022-2023) 

CZAJKÓW (BUDYNEK SZKOLNY)
 9 Remont budynku – 36 110,43 zł (2019-2020)
 9 Zakup materiałów na wykonanie elewacji  
– 9 549,25 zł (2022)

 9 Zakup wyposażenia świetlicy – 2 429,80 zł (2023)
KAMIENIEC

 9 Modernizacja świetlicy wraz z wykonaniem zbiorni-
ka na nieczystości płynne – 10 000,00 zł (2019)

 9 Wymiana dachu – 71 765,00 zł (2020)
 9 Wykonanie elewacji – 29 946,81 zł (2021)

KOŁODZIĄŻ:
 9 Adaptacja budynku na świetlicę wiejską oraz zakup 
wyposażenia świetlicy – 348 249,24 zł (2019)

 9 Utwardzenie terenu – 30 000,00 zł (2020)
SOĆKI

 9 Remont dachu – 31 422,12 zł (2019)
 9 Wymiana okien i drzwi – 12 957,37 zł (2020)
 9 Malowanie elewacji – 17 332,59 zł (2023)

WODYNIE
 9 Remont świetlicy wraz z zakupem wyposażenia  
– 21 984,23 zł (2019)

WOLA WODYŃSKA
 9 Zakup materiałów remontowych oraz wykonanie 
przyłącza kanalizacyjnego – 20 000,00 zł (2021)

 9 Remont wnętrza –  47 666,00 zł (2021)
 9 Zakup wyposażenia świetlicy – 5 942,72 zł (2022)
 9 Zakup materiałów na elewację oraz betonu do 
utwardzenia terenu – 29 952,06 zł (2023)

ŻEBRACZKA 
 9 Zakup mebli i sprzętów AGD – 20 000,00 zł (2019)
 9 Kompleksowa modernizacja budynku wraz z 
ociepleniem stropu – 191 346,87 zł (2019)

 9 Wymiana okien i drzwi oraz zakup karniszy  
– 7 944,03 zł (2020)

 9 Wykonanie elewacji i zakup bramy garażowej  
– 61 307,44 zł (2021)

 9 Zakup wyposażenia – 4 864,96 zł (2023) 



Obecny stan świetlic na terenie Gminy Wodynie 
jest już na tyle zadowalający, że pozwala na organiza-
cję w nich zebrań wiejskich, zajęć pozalekcyjnych dla 
dzieci, a także wydarzeń kulturalnych. W świetlicach 
odbywają się także spotkania członków Kół Gospodyń 
Wiejskich, których na terenie Gminy jest coraz więcej. 
Świetlice są również chętnie wynajmowane na pry-
watne wydarzenia takie jak chrzciny, komunie czy uro-
dziny. W świetlicy wiejskiej w Seroczynie od 2019 roku 
funkcjonuje Klub Seniora, który zapewnia atrakcyjne 
formy spędzania czasu wolnego seniorom z gminy 
Wodynie. Do Klubu regularnie uczęszczają 24 osoby. 

Ostatnią świetlicą, która wymagała pilnej interwen-
cji, ze względu na jej zły stan techniczny, jest świetlica  
w Czajkowie. Ta inwestycja planowana była do realizacji 
od 2015 roku, jednak pomimo posiadania kompletnej 
dokumentacji oraz pozwolenia na budowę nie mogła 
być zrealizowana ze względu na brak środków oraz 
możliwości pozyskania funduszy z zewnątrz. Aż do 
teraz! W obecnej kadencji Gmina pozyskała dofinan-
sowanie ze środków Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego w kwocie 411 755,98 zł, dzięki którym remont 
świetlicy mógł zostać rozpoczęty. Inwestycja obejmuje 
rozbudowę istniejącego budynku o jedno pomieszcze-
nie wraz ze zmianą konstrukcji dachu oraz przebudową 
wnętrza budynku. Całość zostanie ocieplona, wymie-
niona zostanie stolarka okienna i drzwiowa. W planach 
jest utworzenie w tym miejscu kolejnej na naszym tere-
nie Placówki Wsparcia Dziennego, w której będą odby-
wały się zajęcia dla dzieci i młodzieży. Świetlica będzie 
oddana do użytku jeszcze w tym roku. 

Choć etapami, to nowe miejsca spotkań na tere-
nie naszej Gminy powstają również w Rudniku Dużym 
i Rudzie Wolińskiej. W ostatnich latach, przy udziale 
środków funduszu sołeckiego oraz pozyskanych dofi-
nansowań w łącznej kwocie 145 714,78 zł rozbudowano 
istniejący mały budynek wiejski w Rudniku Dużym na 
świetlicę wiejską. Stary budynek mleczarni w Rudzie 
Wolińskiej Gmina zakupiła w 2020 roku. Na budynku 
ze środków funduszu sołeckiego wymieniono już dach. 
Obecnie opracowywany jest projekt adaptacji i mo-
dernizacji budynku, aby w przyszłości powstała tam 
świetlica wiejska. Nakłady f inansowe poniesione na 
to miejsce do końca 2023 roku wyniosły 106 665,77 zł.  
Obydwa miejsca, choć wymagają jeszcze znacznych 
nakładów f inansowych, po zakończeniu realizacji 
stworzą mieszkańcom przestrzeń do organizacji spo-
tkań, rożnego typu wydarzeń kulturalnych i rodzin-
nych, tak jak odbywa się to w innych zmodernizowa-
nych już świetlicach na terenie naszej Gminy.

Niemniej ważne, zwłaszcza dla najmłodszych 
mieszkańców, są place zabaw. Takie punkty stanowią 
doskonałe miejsce do rozwijania swoich umiejętności, 
nauki współpracy z rówieśnikami oraz poznawania no-
wych przyjaciół. Starszym dzieciom i młodzieży place 
oferują możliwość aktywnego spędzania czasu, a także 
relaks na łonie natury. Place zabaw na terenie Gminy 
Wodynie funkcjonują obecnie w miejscowościach: 
Wodynie (przy szkole), Budy, Toki, Wola Wodyńska, 
Młynki, Wola Serocka, Czajków i Oleśnica. Nakłady 
finansowe tylko w tej kadencji zrealizowano na te za-
dania w kwocie 226 495,67 zł. Oprócz placów zabaw  
w miejscowościach: Kaczory, Toki, Młynki  i Wola Seroc-
ka pojawiły się altany ogrodowe.  

PONAD 1 MLN ZREALIZOWANYCH  
WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH W LATACH 
2019-2023 NA MODERNIZACJĘ ŚWIETLIC!

ŚWIETLICA W KOŁODZIĄŻU, BĘDĄCA SIEDZIBĄ KGW I OSP

DOM KULTURY W RUDNIKU MAŁYM, BĘDĄCY SIEDZIBĄ OSP

ŚWIETLICA WIEJSKA W ŻEBRACZCE, BĘDĄCA SIEDZIBĄ OSP

ŚWIETLICA WIEJSKA W WOLI WODYŃSKIEJ, BĘDĄCA SIEDZIBĄ OSP 
(ŚWIETLICA W TRAKCIE WYKONYWANIA ELEWACJI)

ŚWIETLICA W SEROCZYNIE, 
BĘDĄCA SIEDZIBĄ KLUBU SENIORA, KGW I OSP
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CO W CIĄGU OSTATNICH PIĘCIU 
INWESTYCJI OŚWIATOWYCH

Już sam początek kadencji przyniósł wiele wyczeki-
wanych inwestycji w rozbudowę i modernizację in-
frastruktury oświatowej na terenie Gminy Wodynie. 
Największym wyzwaniem z jakim musiał zmierzyć 
się lokalny samorząd były trudne warunki lokalowe 
Samorządowego Przedszkola w Seroczynie. Stary 
budynek był niefunkcjonalny, a jego przestarzała 
infrastruktura niebezpieczna dla przebywających 
w niej dzieci. Dzięki dofinansowaniu, które Gmina 
pozyskała w ramach Programu rządowego „Maluch 
+” na rok 2020 w kwocie 627 tys. zł Gmina rozpoczęła 
budowę nowoczesnego budynku przedszkolnego. 
W nowym miejscu oprócz miejsc dla przedszkola 
znalazły się także miejsca dla najmłodszych miesz-
kańców Gminy, gdyż do życia powołano w nim nową 
jednostkę, Gminny Żłobek, który zapewnia opiekę 
nad dziećmi w wieku od 20 tygodnia życia do 3 lat. 
Dziś, po wyburzonym starym budynku nie ma już 
śladu, a jego miejscu zajmuje plac zabaw. Władze 
gminy często wspominają, że to właśnie ta inwesty-
cja w całej kadencji sprawiła im najwięcej radości 
przy realizacji, a mieszkańcy do dzisiaj nazywają 
ją wizytówką Gminy. Całość inwestycji kosztowała 
1 563 967,24 zł. Dzięki pozyskaniu przez Gminę w 2021 
roku blisko milionowego dofinansowania unijnego, 
część wspomnianych powyżej kosztów zwróciła się, 
a na projekcie skorzystali także sami mieszkańcy, 
gdyż dzięki realizacji żłobek do końca 2022 roku miał 
zapewnione finansowanie, a rodzice byli zwolnieni  
z ponoszenia kosztów za pobyt i wyżywienie. 

W bieżącej kadencji duże zmiany zadziały się 
również w wodyńskiej placówce. Zespół Szkół w Wo-
dyniach, bo o nim mowa, przeszedł kompleksową 

termomodernizację. Pierwszy etap prac, zrealizowa-
nych w 2021 roku, obejmował instalację paneli foto-
woltaicznych, montaż centrali wentylacyjnej z odzy-
skiem ciepła na hali sportowej, wymianę centralnego 
ogrzewania oraz wymianę oświetlenia wewnętrznego. 
Drugi, z 2023 roku, wykonanie robót budowlanych 
dociepleniowych budynku szkoły oraz magazynu 
wraz z częściową wymianą stolarki okiennej. Ca-
łość inwestycji kosztowała 2 850 065,15 zł, z czego  
1 304 101,08 zł pokryło dofinansowanie z Unii Europej-
skiej. Szczegółowo o realizacji tej inwestycji pisaliśmy  
w 27. wydaniu „Przeglądu Wodyńskiego”. Na tej reali-
zacji plany inwestycyjne wodyńskiego samorządu się 
nie kończą. Już niebawem Gmina przeprowadzi mo-
dernizację znaczną część pomieszczeń szkoły. Obecnie 
trwa postępowanie przetargowe na to zadanie. 

Nie mniej ważne jak realizacja dużych inwestycji, 
są także mniejsze projekty i granty. W każdym roku 
Gmina starała się brać udział w ogłaszanych przez 
rząd i województwo mazowieckie programach takich 
jak „Mazowiecki program przygotowania szkół, na-
uczycieli i uczniów do nauczania zdalnego”, „Aktywna 
tablica”, „Zdalna szkoła”, „Posiłek w szkole i w domu”, 
„Laboratoria przyszłości”, „Wzmocnij swoje otoczenie”, 
a także wielu innym dzięki którym placówki w Sero-
czynie, Wodyniach i Rudzie Wolińskiej mogły zostać 
wyposażone w nowoczesny sprzęt. Dzięki udziałowi 
w wymienionych powyżej programach mogliśmy po-
zyskać dla szkół m.in. tablice interaktywne, projektory, 
monitory dotykowe, laptopy, drukarki, ale także sprzęt 
kuchenny taki jak piece konwekcyjno-parowe, chło-
dziarki oraz kuchnie gazowe. Kwota pozyskanych środ-
ków w związku z realizacją tych zadań wyniosła łącznie 

ŻŁOBEK I PRZEDSZKOLE W SEROCZYNIE
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LAT WYDARZYŁO SIĘ W KWESTII 
NA TERENIE GMINY WODYNIE? 

946 868,79 zł, z tego do szkoły w Wodyniach traf ił 
sprzęt o wartości 374 442,62 zł, do szkoły w Seroczynie 
sprzęt o wartości 366 376,95 zł, a do szkoły w Rudzie 
Wolińskiej sprzęt o wartości 206 049,22 zł. 

Choć w trakcie tej kadencji na bieżąco były wyko-
nywane konieczne naprawy i remonty budynków szkol-
nych, to największe inwestycje dopiero przed naszym 
samorządem. Gmina ma już zawarte umowy na mo-
dernizację szkoły w Seroczynie o wartości 5 790 519,69 zł 
oraz szkoły w Rudzie Wolińskiej o wartości 1 849 529,12 zł 
i niebawem rozpocznie realizacje tych projektów.

Dużo działo się również przy szkołach, a mowa  
o zadaniach z zakresu sportu i wychowania fizycznego. 
Przy Szkole Podstawowej w Rudzie Wolińskiej powstał 
nowoczesny kompleks boisk sportowych, który już od 
2022 roku służy wychowankom placówki podczas za-
jęć sportowych. Jego wartość wyniosła blisko 2 mln zł. 
Podobny obiekt już niebawem powstanie również przy 
szkole w Seroczynie. 

Dość ciekawym projektem, i nowatorskim na tere-
nie Gminy Wodynie, było utworzenie Placówki Wspar-
cia Dziennego, która jest efektem nawiązanej współ-
pracy naszej Gminy ze Stowarzyszeniem SOS Wioski 
Dziecięce w Polsce. Placówka mieści się w budynku 
Pawilonu Turystycznego w Woli Wodyńskiej, który do-
tąd był niezagospodarowany. Jest to miejsce nie tylko 
organizacji czasu wolnego po zajęciach lekcyjnych dla 
dzieci, ale również udzielania specjalistycznej pomocy, 
w tym w ramach zajęć socjoterapeutycznych i korek-
cyjnych. W ramach działalności świetlicy organizowa-
ne są również wycieczki i spotkania okolicznościowe. 
Specyf iką działalności tego typu placówek nie jest 
wyłącznie bezpośrednia praca z dzieckiem podczas 
zajęć świetlicowych, ale również współpraca z całymi 
rodzinami. Placówka obecnie dysponuje 30 miejscami 
i czynna jest dwa dni w tygodniu. Gmina ma w planach 
rozszerzenie działań o dwa dodatkowe dni w Woli 
Wodyńskiej, a także utworzenie podobnej placówki  
w Czajkowie. 

Wszyscy rodzice z pewnością wiedzą jak trudno 
jest łączyć obowiązki zawodowe z planem zajęć szkol-
nych swoich dzieci. Dlatego w tej kadencji na wniosek 
rodziców Wójt Gminy wyraził zgodę na wydłużenie 
godzin pracy przedszkoli i świetlic szkolnych. Obecnie 
są one czynne od godziny 7:00 do 16:00, wcześniej były 
otwarte od 7:30 do 15:30. Jednakże, jeśli co najmniej 
pięciu rodziców wyrazi potrzebę objęcia dzieci wydłu-
żoną opieką, istnieje możliwość przedłużenia czasu 
działania obiektów nawet do godziny 17:00. 

Ostatnie pięć lat przyniosło wiele pozytywnych 
zmian w zakresie opieki i edukacji na terenie Gminy 
Wodynie, ale zapewniamy Państwa że największe 
zmiany są jeszcze dopiero przed nami. Trzymajcie 
kciuki za ich realizację!

 y 2019 – 6 842 997,18 ZŁ
 y 2020 – 6 844 885,51 ZŁ
 y 2021 – 9 647 165,63 ZŁ

 9BUDOWA NOWEGO BUDYNKU PRZEDSZKOLA W SEROCZYNIE 
I UTWORZENIE ŻŁOBKA
 9BUDOWA KOMPLEKSU BOISK SPORTOWYCH PRZY SZKOLE W 
RUDZIE WOLIŃSKIEJ
 9TERMOMODERNIZACJA SZKOŁY W WODYNIACH
 9UTWORZENIE PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO W WOLI 
WODYŃSKIEJ
 9WYDŁUŻENIE PRACY PRZEDSZKOLI I ŚWIETLIC SZKOLNYCH 
FUNKCJONUJĄCYCH W SZKOŁACH
 9POZYSKANIE ŚRODKÓW FINANSOWYCH NA MODERNIZACJE 
SZKÓŁ W WODYNIACH, SEROCZYNIE I RUDZIE WOLIŃSKIEJ
 9POZYSKANIE ŚRODKÓW FINANSOWYCH NA BUDOWĘ KOM-
PLEKSU BOISK SPORTOWYCH PRZY SZKOLE W SEROCZYNIE

WYDATKI ŁĄCZNE NA ZADANIA OŚWIATOWE W TEJ KADENCJI:

NAJWAŻNIEJSZE ZADANIA ZREALIZOWANE TYLKO W TEJ KADENCJI:

 y 2022 – 9 159 605,00 ZŁ
 y 2023 – 11 754 511,36 ZŁ 

SZKOŁA W WODYNIACH

PLACÓWKA WSPARCIA DZIENNEGO W  WOLI WODYŃSKIEJ
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Obowiązkiem samorządu jest 
zapewnienie skutecznej ochrony 
przeciwpożarowej na własnym 
terenie, w tym przede wszystkim 
dostarczenie niezbędnego sprzętu 
i inf rastruktury do gaszenia po-
żarów. Co roku Gmina Wodynie 
wyposaża strażaków ochotników 
w nowoczesny sprzęt. W przecią-
gu ostatnich pięciu lat dokonano 
zakupu aż pięciu samochodów ra-
towniczo-gaśniczych dla jednostek 
OSP w Seroczynie, Oleśnicy, Koło-
dziążu, Żebraczce, a także fabrycz-
nie nowego, ciężkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla Wodyń. 
Co więcej, Gmina ma w planach 
kolejne inwestycje w tej dziedzinie 
i już wkrótce ogłosi przetarg na do-
stawę kolejnego, fabrycznie nowe-
go wozu bojowego, na co pozyskała 
już ponad półtora miliona zł unij-
nego dof inansowania. Ale sprzęt, 
to nie tylko samochody, a także 
drobniejsze wyposażenie takie jak 
pompy, węże, gaśnice, agregaty, 
ubrania specjalne, prądownice, 

drabiny, kamery termowizyjne, la-
tarki, równie niezbędne do udziału 
w akcjach ratowniczo-gaśniczych. 
Wartość zakupionego tylko w bie-
żącej kadencji wyposażenia wynio-
sła 1 835 012,00 zł.

Niemniej ważne, jak zakupy 
sprzętu, są modernizacje miejsc, 
w których ten sprzęt jest przecho-
wywany. Chociaż większość prze-
strzeni OSP znajduje się w budyn-
kach świetlic wiejskich, to zarówno 
Gmina, jak i sami strażacy dbają  
o zapewnienie jak najlepszych wa-
runków ich pomieszczeń bojowych. 
Poszczególne jednostki troszczą się 
o swoje strażnice, a w wielu przy-
padkach większość prac wykonują 
sami, podczas gdy Gmina dostarcza 
im jedynie materiały remontowe. 
Takie inicjatywy są coraz rzadsze  
w dzisiejszym społeczeństwie, 
dlatego tym bardziej zasługują 
na uznanie. Za przykład możemy 
podać samodzielną rozbudowę bu-
dynku o dodatkowe pomieszczenia 
przez członków OSP w Rudniku 

Małym, przeprowadzenie remon-
tu wnętrza garaży przez druhów  
z Wodyń, Oleśnicy i Seroczyna, czy 
utwardzenie terenu przed świetlicą 
przez druhów z Woli Wodyńskiej. 
Nie można nie wspomnieć o człon-
kach OSP z Kołodziąża, którzy wraz 
z lokalnym KGW uporządkowali i za-
gospodarowali teren wokół świetlicy.  

Dzięki działaniom Gminy jak  
i samych jednostek OSP w mijającej 
kadencji strażnice w Wodyniach, 
Seroczynie, Oleśnicy, Soćkach, 
Żebraczce, Woli Wodyńskiej, Rud-
niku Małym, Kołodziążu, Łomnicy, 
Borkach, Kamieńcu i Brodkach 
zmieniają swoje oblicze. Niebawem, 
o nowe pomieszczenia wzbogaci 
się również OSP w Czajkowie, gdyż 

W momencie zagrożenia, niezastąpioną pomocą okazują się strażacy ochotnicy, którzy bez wahania wyruszają na ratu-
nek tam, gdzie są najbardziej potrzebni. Służąc mieszkańcom, ratując ich mienie i umożliwiając przejazd po drogach  
z powalonymi drzewami, oddają się całkowicie misji zapewnienia bezpieczeństwa. Poświęcają swój cenny czas i zdro-
wie, byśmy mogli czuć się bezpiecznie. Na terenie Gminy Wodynie funkcjonuje trzynaście jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych, z czego większość aktywnie działa na rzecz naszej ochrony i bezpieczeństwa. 

1 835 012,00 ZŁ  
NAKŁADÓW NA SPRZĘT DLA  

OSP TYLKO W TEJ KADENCJI!
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PRIORYTETEM BEZPIECZEŃSTWO  
I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  
MIESZKAŃCÓW GMINY WODYNIE!



świetlica w tej miejscowości jest 
obecnie kompleksowo modernizo-
wana, a w pomieszczeniach wydzie-
lona zostanie przestrzeń bojowa dla 
lokalnej OSP. 

D z i a ł a n i a  j e d n o s te k  O S P  
w mijającej kadencji nie ograniczały 
się jedynie do pracy społecznej jej 
członków. W wielu przypadkach 
OSP, jako samodzielne stowarzy-
szenia, same zabiegały o dofinan-
sowania zewnętrzne, za które ku-
powały sprzęt do swoich jednostek. 

W takich przypadkach wielokrotnie 
mogły liczyć na wsparcie meryto-
ryczne Gminy Wodynie w postaci 
przygotowania wniosku o dofinan-
sowanie oraz pomoc w rozliczeniu 
realizowanych projektów. 

Wspólne działania samorzą-
du gminnego oraz jednostek OSP  
w tej kadencji w zakresie zapewnie-
nia bezpieczeństwa mieszkańcom 
można podsumować cytatem: 
„Praca zespołowa dzieli zadania, ale 
zwielokrotnia sukces!”.  

ZAKUPIONYCH 
SAMOCHODÓW 

RATOWNICZO-GAŚNICZYCH 
DLA OSP!
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12 ZMODERNIZOWANYCH STRAŻNIC!

2021 ROK 
DLA OSP 

WODYNIE

2022 ROK 
DLA OSP 

KOŁODZIĄŻ

2024 ROK 
DLA OSP 

ŻEBRACZKA 

2020 ROK 
DLA OSP 

OLEŚNICA

2019 ROK  
DLA OSP  

SEROCZYN

NOWE SAMOCHODY RATOWNICZO-GAŚNICZE 
DLA OSP TYLKO W TEJ KADENCJI:

BUDYNEK OSP W KAMIEŃCU

BUDYNEK OSP W ŁOMNICY

BUDYNEK OSP W OLEŚNICY

BUDYNEK OSP W BRODKACH 

BUDYNEK OSP W SOĆKACH 
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W gminie Wodynie uważamy, że 
dbanie o dziedzictwo przeszłości 
to nie tylko nasz obowiązek, ale 
także nasze zobowiązanie wobec 
przyszłych pokoleń. W ostatnich 
pięciu latach przeznaczyliśmy 
znaczne środki finansowe na re-
monty i ochronę zabytków znaj-
dujących się na terenie naszej 
gminy. Nie tylko inwestujemy w 
nasze własne zabytki, ale także 
udzielamy wsparcia w staraniach 
o dofinansowanie dla zabytków, 
których nie jesteśmy właściciela-
mi, ale które mają dużą wartość 
dla naszego społeczeństwa. 

Jako przykłady działań, w które 
zaangażowała się Gmina Wodynie, 
w stosunku do zabytków których 
nie jest właścicielem jest pomoc 
przy ubieganiu się o dof inan-
sowanie prac konserwatorskich 
Cudownej Ikony Madonny z Dzie-
ciątkiem z Kościoła paraf ialnego  
w Seroczynie. Parafia w Seroczynie 
z pomocą Gminy Wodynie złożyła 
dwa wnioski o dofinansowanie prac 
przy obrazie. Pierwszy do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego w ramach dotacji 
na prace konserwatorskie, restau-
ratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków na kwotę 45 000,00 zł, 
kolejny do Lokalnej Grupy Dzia-
łania Ziemi Siedleckiej na kwotę  
50 000,00 zł .  Obydwa wnioski 
otrzymały pozytywną decyzję o do-
f inansowaniu. Dzięki pozyskanym 
środkom zabytkowa Ikona Madon-
ny z Dzieciątkiem, mogła zostać 
przekazana do konserwacji.

Kolejnym przedsięwzięciem, 
w którym udział miała także Gmi-
na Wodynie, tym razem zrealizo-
wanym we współpracy z Paraf ią 
pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła  
w Wodyniach, była budowa stani-
cy wiedzy o obszarze, zwanej po-
tocznie przez mieszkańców „salką 
katechetyczną”. Inwestycja została  
zrealizowana ze środków Paraf ii, 
przy udziale dofinansowania pozy-
skanego z Lokalnej Grupy Działa-
nia Ziemi Siedleckiej w wysokości 
50  000,00 zł. Jeśli wspominamy  

o Paraf ii w Wodyniach, to należy 
przywołać, że w ubiegłym roku 
Gmina wykonała wymianę opraw 
oświetleniowych z sodowych na no-
woczesne typu LED, na terenie wo-
kół Kościoła oraz pielęgnację zieleni. 

Dużo większe, niż wymienione 
powyżej dofinansowania, przynio-
sły rozstrzygnięcia dwóch edycji 
Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, w ramach których Gmina  
Wodynie uzyskała dofinansowanie na:

 9 Udzielenie dotacji na konserwa-
cję zabytkowych ołtarzy w Ko-
ściele Parafialnym w Seroczynie 
w kwocie 496 783,79 zł;

 9 Udzielenie dotacji na renowa-
cję bramy – dzwonnicy wraz  
z parkanem przy Kościele Para-
fialnym w Wodyniach w kwocie 
380 021,89 zł;

 9 Udzielenie dotacji na wymianę 
pokrycia dachowego na Koście-
le Paraf ialnym w Wodyniach  
w kwocie 650 000,00 zł;

 9 Przebudowę alejek spacero-
wych, zakup nowych ławeczek 
i koszy na śmieci oraz pielęgna-
cję drzewostanu w Parku pod-
worskim w Wodyniach w kwocie 
400 000,00 zł.

Wkład własny do wymienio-
nych powyżej inwestycji zostanie 
pokryty ze środków własnych Gminy. 

WsZystkie wymienione działa-
nia to nie tylko inwestycje w zabytki, 
ale przede wszystkim w naszą toż-
samość i dziedzictwo kulturowe.

CUDOWNA IKONA MATKI BOŻEJ W SEROCZYNIE

w zabytki, naszą tożsamość i dziedzictwo kulturowe
GMINA WODYNIE INWESTUJE



 9 WYMIANA POKRYCIA DACHOWEGO NA 
AMFITEATRZE W WODYNIACH O WARTO-
ŚCI 22 000,00 ZŁ (ZADANIE DOFINANSO-
WANE Z PROGRAMU MAZOWIECKIEGO 
INSTRUMENTU AKTYWIZACJI SOŁECTW); 

 9 REMONT OGRODZENIA CMENTARZA 
WOJENNEGO W WOLI WODYŃSKIEJ 
O WARTOŚCI 99 000,00 ZŁ (ZADANIE 
DOFINANSOWANE Z PROGRAMU „GROBY 
I CMENTARZE WOJENNE W KRAJU” 
MINISTERSTWA KULTURY I DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO); 

 9 REMONT I KONSERWACJA POMNIKA  
POŚWIĘCONEGO POLEGŁYM  
W LATACH 1914-1920 ZA WOLNOŚĆ 
OJCZYZNY W WOLI WODYŃSKIEJ  
O WARTOŚCI 7.000,00 ZŁ (ZADANIE SFI-
NANSOWANE PRZEZ FUNDACJĘ ORLEN);

 9 MODERNIZACJA OŚWIETLENIA ULICZ-
NEGO NA TERENIE PARKU PODWOR-
SKIEGO W WODYNIACH O WARTOŚCI 
54 339,90 ZŁ (ZADANIE DOFINANSOWANE 
Z PROGRAMU „MAZOWSZE DLA KLIMATU”).

SPOŚRÓD DZIAŁAŃ, KTÓRE ZOSTAŁY 
WYKONANE W OSTATNICH PIĘCIU 
LATACH NA UWAGĘ ZASŁUGUJE:

PRZEGLĄD WODYŃSKI
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KS. KRZYSZTOF 
BUCZYŃSKI 
PROBOSZCZ PARAFII  
W WODYNIACH

Nasza Paraf ia jest 
wdzięczna za pomoc 
i  życz l iwość ,  jakie  
w ostatnim czasie 
otrzymaliśmy od Wójta 

i naszej Gminy Wodynie, za których pośred-
nictwem do naszej Parafii trafiły znaczne 
środki finansowe na inwestycje. Co ważne, 
mogliśmy również polegać na wiedzy i do-
świadczeniu w prowadzeniu inwestycji, co 
ma duże znaczenie, zwłaszcza w przypadku 
obiektów zabytkowych, na które nakłada-
ne są liczne obwarowania prawne. Celem 
każdej prowadzonej renowacji ma być 
zachowanie pierwotnego charakteru za-
bytku, bez wprowadzania istotnych zmian, 
co jest dużym wyzwaniem w przypadku 
obiektów codziennego użytku, jakim jest 
nasza świątynia, która oprócz tego że ma 
być estetyczna, musi zapewniać także wy-
godę i bezpieczeństwo wiernym. Jeszcze raz 
dziękuję za podjęte działania, które są nie 
tylko pięknym i doniosłym symbolem wiary, 
ale także stanowią źródło dobroczynności dla 
całej społeczności parafialnej.

ZABYTKI

PODSUMOWANIE KADENCJI

KS. BOGDAN POTAPCZUK 
PROBOSZCZ PARAFII W SEROCZYNIE

Niewątpliwie w kościele w Seroczynie, 
będącym świadkiem wielowiekowej 
burzliwej historii Polski, zachowały się 
dzięki Opatrzności Bożej najstarsze 
dzieła sztuki na terenie naszej Gminy 
Wodynie, które w ostatnich latach zo-
stały poddane gruntownym badaniom 

konserwatorskim, w wyspecjalizowanych konserwatorskich 
zakładach w Warszawie. Wspomniana, Ikona Matki Boskiej  
z Dzieciątkiem, słynąca przez wieki łaskami, która już po-
wróciła na swoje miejsce, jest jednym z najcenniejszych dzieł 
sztuki sakralnej wschodniego Mazowsza. Ikona jest utrzyma-
na w typie Eleusa. Wyniki badań prowadzonych przy okazji 
konserwacji nie dały ostatecznych rozstrzygnięć co do daty 
jej powstania. Liczne przekazy: wykonanie Obrazu na szla-
chetnej desce cyprysowej i przedstawienie Najświętszej Maryi 
wskazują, że Obraz mógł powstać w pierwszych wiekach, na 
terenach ówczesnego Bizancjum, gdzie podczas ikonoklazmu 
w VIII wieku został wywieziony na Ruś, skąd w 1607 roku przy-
był do Seroczyna i czuwa do dzisiaj nad naszą Społecznością. 
Obecnie zabiegom konserwatorskim poddawane są zabytko-
we Ołtarze z naszej Świątyni. W tym miejscu z wdzięcznością 
Bóg zapłać naszemu Wielce Szanownemu Wójtowi Panu 
Wojciechowi Klepackiemu za Jego przeogromne zaangażo-
wanie i czuwanie nad wspomnianymi pracami konserwator-
skimi, które jak wspomniał to inwestycje w naszą Tożsamość  
i Dziedzictwo kulturowe. 

CMENTARZ WOJENNY W WOLI WODYŃSKIEJ

PARAFIA PW. ŚW. APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA W WODYNIACH



Kalendarz wydarzeń w obszarze szeroko pojętej kultury na terenie gminy Wodynie od kilku lat wypełniony 
jest datami, które już na stałe wpisały się nie tylko w nim samym, ale przede wszystkim w  pamięci miesz-
kańców i uczestników. Pamiętamy o rozrywce i zabawie, ale nie zapominamy również o naszej historii i toż-
samości. Spotykamy się na radosnych piknikach i festynach, podtrzymujemy tradycje, zwyczaje i obrzędy, 
ale zatrzymujemy się również w chwili zadumy, podczas uroczystości patriotycznych, przy pomnikach i nad 
mogiłami tych, którzy dla ojczyzny poświęcili życie.
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KULTURA

KULTURALNE 
WSPOMNIENIA

Dni Gminy Wodynie odbywają się od 2016 roku, ale w 
ostatnich latach formuła tego gminnego święta została 
rozbudowana i uatrakcyjniona. Wydarzenia odbywają 
się w ciągu trzech kolejnych letnich weekendów. Fe-
styn Rodzinny „W rytmie lata”, Gminne Zawody Sporto-
wo-Pożarnicze, Turniej Piłkarski o Puchar Wójta Gminy, 
a ostatnio Dożynki Gminno-Parafialne w Seroczynie 
„Święto Plonów w Krainie Nocy i Dni” to wydarzenia, 
które odbywały się w ramach Dni Gminy Wodynie w 
ciągu ostatnich pięciu lat. Wyjątkiem był rok 2020, kie-
dy to ze względu na stan epidemii organizacja imprez 
była mocno ograniczona. Podczas wspomnianych wy-
darzeń, które cieszyły się bardzo dużym zainteresowa-
niem, publiczność bawiła się doskonale podczas kon-
certów wielu gwiazd np. JORRGUS, Bayera, EXAITED, 
Milano, Kabaret OT.TO, Disco Dance i KOMBI Łosowski. 

Dbamy o tradycje i zwyczaje wspomagając działa-
jące na naszym terenie grupy śpiewacze “Wolenianki” i 
“Młynarzanki”, które prezentują się podczas lokalnych 
uroczystości, ale również reprezentują naszą gminę 
na licznych przeglądach I konkursach. Do udziału w 
wydarzeniach zapraszane są także profesjonalne i ama-
torskie zespoły ludowe. Gościliśmy min. Zespół Pieśni 
I Tańca Politechniki Warszawskiej, ZPiT “Chodowiacy”, 
czy Folk Lacki. W okresie świąt Bożego Narodzenie 
tradycyjnie organizowane są koncerty kolęd, z którymi 
wystapili min. Olga Bończyk z zespołem, a ostanio GO-
LEC uOrkiestra (o tym wydarzeniu piszemy w odręb-
nym artykule). Piękną tradycją stał się Przegląd Kolęd 
I Pastorałek “Betlejemskie Nutki”, w którym prezentuja 
się nasi miejscowi artyści.

EXAITED
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Gminne Obchody Święta Konstytucji, kolejne 
Rocznice Bitwy pod Wolą Wodyńską, czy Obchody 
Święta Niepodległości to wydarzenia o charakterze pa-
triotycznym połączone również z wydarzeniami kultu-
ralnymi i sportowymi. Stała współpraca z Garnizonem 
Siedlce, Wojskami Obrony Terytorialnej, udział Kom-
panii Honorowych oraz oprawa muzyczna i koncerty 
orkiestr dętych czynią te obchody szczególnie uroczy-
stymi, nadają im podniosły charakter. Z kolei koncerty 
w wykonaniu Macieja Miecznikowskiego, Eleni, czy 
Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Pol-
skiego dostarczyły uczestnikom wielu emocji i wzru-
szeń. W ten obszar działań wpisują się również kolejne 
edycje Przeglądu Piosenki Patriotycznej I Żołnierskiej 
“Nutki Wolności”.

Te wszystkie wydarzenia, wspaniałe koncerty 
prawdziwych gwiazd polskiej sceny muzycznej mogły 

sie odbyć dzięki wielkiemu zaangażowaniu naszych 
władz samorządowych w pozyskiwanie środków, 
pomocy Posłów z naszego regionu, życzliwości spon-
sorów i współpracy z Samorządem Województwa 
Mazowieckiego, który bardzo często jest współorgani-
zatorem i partnerem wydarzeń organizowanych na te-
renie gminy. Dzięki temu minimalizowane są nakłady 
obciążające nasz własny budżet.

Wszystkie wydarzenia I koncerty organizowane 
na terenie Gminy Wodynie są profesjonalnie przygo-
towywane i realizowane. Słyszymy o tym w relacjach 
medialnych, od samych wykonawców i od naszych licz-
nych gości, którzy chętnie przyjmują zaproszenia i biorą 
udział w tych wydarzeniach. Najbardziej jednak cieszy 
pozytywny odbiór naszych mieszkańców, bo to wszyst-
ko jest robione przede wszystkim dla nich! Zrobimy co 
w naszej mocy, aby ten dobry poziom  utrzymać!

KABARET OTTO

MILANO
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BAYERA

ELENI

RZAWP
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OLGA BOŃCZYK MACIEJ MIECZNIKOWSKI

ZPiTPW

KOMBI ŁOSOWSKIJORRGUS
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LEĆ 
MUZYCZKO 
DO NIEBIAŃSKIEJ 
KRAINY...

Wspólne kolędowanie jest jedną z wielu pięknych tradycji Świąt Bożego Narodzenia. Wyjątkowy nastrój kolęd  
i pastorałek, ich głęboka treść i przekaz sprawiają, że chociaż na chwilę zapominamy o troskach codzienności,  
nasze serca wypełniają się dobrem, a myśli wędrują ku dalekiemu Betlejem i Tajemnicy Wcielenia. W tym roku, 
w tę wyjątkową podróż zabrał nas zespół GOLEC uOrkiestra, znany i bardzo popularny zespół, który 27 stycznia 
zagrał przepiękny Koncert Kolęd i Pastorałek w Kościele Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Seroczynie.
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GOLEC uOrkiestra istnieje od 1998 roku. Założyli go 
bracia bliźniacy Paweł i Łukasz Golcowie oraz żona 
Łukasza – Edyta. Zespół wylansował wiele przebojów, 
które nucą i śpiewają wszystkie pokolenia. Najbardziej 
znane utwory to „Szarpany”, „Lornetka”, „Ściernisko”, 
„Słodycze” i wiele innych. W swoim repertuarze bracia 
Golcowie posiadają również piękne opracowania tra-
dycyjnych polskich kolęd, a także pastorałki własnej 
kompozycji, które zespół prezentuje w specjalnej trasie 
koncertowej. W ciągu 25 lat swojej działalności GO-
LEC uOrkiestra zagrała ponad 1500 koncertów w całej 
Polsce i poza granicami naszego kraju. Od 27 stycznia 
2024 roku na koncertowej mapie zespołu znalazła się 
również Gmina Wodynie!

Koncert był wspaniałym i wyjątkowym widowi-
skiem muzyki i światła! Przepiękne wykonania kolęd  
w pięknej scenerii seroczyńskiej świątyni, przed Cu-
downą Ikoną Matki Bożej w głównym ołtarzu zrobiły 
ogromne wrażenie na licznie zgromadzonych uczestni-
kach wydarzenia. Obok światyni został ustawiony duży 
telebim i dodatkowe nagłośnienie. Kolędy i pastorałki  
w pięknym wykonaniu Pawła, Łukasza i Edyty Golców 
wraz z sześcioma muzykami zespołu słychać było tego 
wieczoru w całym Seroczynie! „Jestem przekonany, że 
ten wyjątkowy koncert pozostanie w naszej pamięci 
na bardzo długo!” – powiedział Wójt Wojciech Klepacki 
dziękując artystom za wspaniały koncert i wręczając im 
na pamiątkę oprawione fotokopie seroczyńskiej ikony.

W wydarzeniu wzięli udział radni gminy, dyrek-
torzy szkół i kierownicy jednostek organizacyjnych,  

a także zaproszeni goście, którzy – o czym należ rów-
nież wspomnieć – wsparli organizację tego wspaniałe-
go koncertu: Poseł na Sejm RP Daniel Milewski, Radny 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego Wojciech Ku-
delski, Radny Powiatu Siedleckiego Stanisław Kaliński 
reprezentujący Członka Zarządu Województwa Mazo-
wieckiego Janinę Ewę Orzełowską, księża z naszego 
dekanatu, a także lokalni przedsiębiorcy sponsorujący 
występ zespołu. Partnerem wydarzenia był Samorząd 
Województwa Mazowieckiego.

Organizacja tak profesjonalnego koncertu musi 
być również profesjonalna. Wraz z dziewięcioosobo-
wym zespołem pracowało 14 pracowników obsługi 
technicznej, w tym reżyserzy dźwięku i światła. Nad 
multimedialną częścią widowiska czuwał Stanisław Go-
lec, najstarszy z czterech braci. Z kolei bezpieczeństwo 
uczestników wydarzenia zapewniły służby ochrony, 
patrol ratowniczy z karetką pogotowia oraz druhowie 
strażacy z jednostek OSP w Seroczynie i Wodyniach. 
Dziękujemy im wszystkim, a także pracownikom Spół-
dzielni Serwis Komunalny i Gminnego Ośrodka Kultury 
w Wodyniach. Szczególne podziękowania kierujemy 
do Księdza Proboszcza Bogdana Potapczuka, który 
wspierał wszystkie organizacyjne działania, gościł nas  
w seroczyńskiej świątyni, a na potrzeby zespołu udo-
stępnił Dom Parafialny.

Z pewnością długo jeszcze będziemy nucić pasto-
rałkę wykonaną przez artystów w finale koncertu: „Leć 
muzyczko do Niebiańskiej Krainy! Powiedz Bogu, że  
Go za to wielbimy...”.
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FARBKI DO MALOWANIA FARBKI DO MALOWANIA 
JAJEK WIELKANOCNYCHJAJEK WIELKANOCNYCH

Świąteczny 
dodatek

Malowanie jajek. Tradycja kultywowana od pokoleń!

Kolorowe jajka w czasie Wielkanocy są nie tylko piękną 
tradycją, ale również doskonałą okazją do wspaniałej 
zabawy dla dzieci. Historia barwienia jajek sięga czasów 
starożytnych, gdy Słowianie świętowali Jare - jeden 
z najważniejszych pogańskich festiwali wiosennych. 
Malowanie jajek było nie tylko twórczym wyzwaniem, 
ale także wyrazem wdzięczności za nadejście wiosny. 
Niezwykle ważna jest także symbolika kolorów na pisan-
kach. Warto poznać jej znaczenie. Żółty, zielony i różowy 
- te kolory skorupek symbolizują radość, odrodzenie  
i nadzieję. Czerwony to przypomnienie o męce Jezusa  
i Jego zwycięstwie nad śmiercią. Fioletowy natomiast 
jest symbolem żałoby wielkopostnej, a niebieski ozna-
cza zdrowie i czystość. Zachęcamy Państwa do pielę-
gnowania tego wspaniałego zwyczaju. W tym celu mo-
żecie użyć farbek, które podarowujemy jako świąteczny 
dodatek do naszej gazety. 

Ten zwyczaj wydaje się niewielkim gestem, ale pielę-
gnowanie tradycji wielkanocnych to znacznie więcej 
niż tylko malowanie jajek. To zachowanie naszej kultury  
i historii, to przekazanie wartości młodszym pokoleniom. 
Znajdźmy chwilę w tym zabieganym świecie i poświęć-
my czas na to, by stworzyć coś pięknego dla siebie  
i naszych bliskich. Niech tradycja malowania jajek  
będzie dla nas wszystkich źródłem radości i inspiracją  
do wspólnych działań.
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ŚWIĘTA

Kolorowanka  
dla najmłodszych czytelników

Wielkanocny 
humor

Wielkanocny przepis 
na jajka faszerowane pieczarkami

Składniki:
•  jajka 6 sztuk  
•  majonez 2 łyżki  
•  pieczarki 6 sztuk  
•  olej 1 łyżka  
•  natka pietruszki posiekana  
    według uznania 
•  pieprz czarny mielony według  
    uznania

Przygotowanie krok po kroku:
Krok 1. Jajka ugotuj na twardo, wystudź i obierz. Każde z nich 
 przekrój ostrożnie wzdłuż na pół i wyjmij żółtka. Żółtka posiekaj.
Krok 2. Pieczarki posiekaj drobno i przesmaż na rozgrzanym  
tłuszczu. Dopraw do smaku.
Krok 3. Wystudzone pieczarki przełóż do miseczki i połącz  
z żółtkami, majonezem oraz posiekaną natką.
Krok 4. Wszystkie składniki wymieszaj dokładnie widelcem, a na-
stępnie napełnij przygotowanym farszem wydrążone połówki jajek. 
Ułóż na półmisku i udekoruj listkami ziół. Podawaj schłodzone.
Smacznego!

ZAJĄCZEK WCHODZI DO BARU I MÓWI:
– KTO MI POMALOWAŁ ROWER  

NA ZIELONO?!
CISZA. WSTAJE NIEDŹWIEDŹ I MÓWI:

– JA, BO CO?!
A ZAJĄCZEK MÓWI:

– CHCIAŁEM SIĘ ZAPYTAĆ  
JAK DŁUGO SCHNIE FARBA!



WIOLETA KŁOS, sołtys Kamieńca
Pełnienie roli sołtysa to nie tylko obowiązek, 
ale również pasja, która umożliwia aktywne 
kształtowanie losów lokalnej społeczności. 
Jako sołtys, jestem bezpośrednim głosem 
mieszkańców, reprezentując ich interesy 
w kontaktach z władzami gminy. To nie 
tylko odpowiedzialność, ale także możliwość 

wprowadzania pozytywnych zmian. Dla mnie najważniejsze jest 
budowanie wspólnoty i poprawa jakości życia mieszkańców, co 
uznaję za największy sukces mojej służby. Mam nadzieję, że więcej 
osób zdecyduje się podjąć tę odpowiedzialną rolę, aby nasza gmina 
mogła rozwijać się harmonijnie.

DARIUSZ STOSIO, sołtys Żebraczki
Z pewnością, od niedawna, jedną z wielu 
zalet bycia sołtysem jest możliwość uzyskania 
dodatku do emerytury. Dla mnie istotny jest 
również udział w sesjach, zebraniach sołec-
kich, gdzie zdobywam informacje na temat 
zrealizowanych i planowanych inwestycji na 
terenie mojej miejscowości, ale także całej 

Gminy Wodynie. Dzięki pełnieniu tej funkcji mam także stały 
kontakt z wieloma mieszkańcami, co dla mnie jest niewątpliwie naj-
większą wartością!

KAROLINA BAWOLSKA,  
sołtys Woli Serockiej
Sołtysem jestem od niespełna 2 lat, zostałam 
wybrana w wyborach uzupełniających po 
rezygnacji poprzedniego sołtysa. Moja praca 
nie ogranicza się jedynie do zbierania podat-
ków wśród lokalnej społeczności. Dzięki tej 
funkcji mam bliski kontakt z mieszkańcami,  

a także wpływ na rozwój wsi. Jestem odpowiedzialna za organizowa-
nie zebrań wiejskich, gdzie omawiane są najważniejsze dla sołectwa 
sprawy. Mimo różnych poglądów mieszkańców zawsze dążę do 
kompromisu.

ANETA PAWLAK, 
sołtys Oleśnicy
Warto być sołtysem 
ze względu na kilka 
istotnych czynników. 
Po pierwsze, pełniąc 
tę funkcję, mamy możliwość bliskiego kon-
taktu z mieszkańcami, słuchania ich potrzeb  

i obaw oraz podejmowania działań na rzecz dobra społeczności. 
Dzięki temu możemy rzeczywiście wpływać na rozwój naszej miej-
scowości i poprawę jakości życia jej mieszkańców. Najbardziej cieszę 
się z tego, że mieszkańcy mojej miejscowości są obecnie bardzo  
aktywni i utworzyli koło gospodyń wiejskich, w którym ja także ak-
tywnie działam. Co do projektów inwestycyjnych cieszę się z oświe-
tlenia ulicznego, które zapewnia naszemu sołectwu bezpieczeństwo.

WOJCIECH ŻYDAK, sołtys Czajkowa
Choć rola sołtysa pochłania dużo czasu, nawet 
w niewielkim sołectwie jakim jest Czajków, to 
przynosi mi ona wiele satysfakcji. Naszą miej-
scowość zamieszkuje znaczna liczba dzieci  
i młodzieży, przy jednoczesnym położeniu  
z dala od centrum gminy. Dlatego prioryte-
tem mieszkańców było zorganizowanie dzie-

ciom zajęć pozaszkolnych na miejscu. Udało nam się to zrealizować! 
Większość mieszkańców, w ostatnich kilku latach zgodnie postano-
wiała przeznaczyć fundusz sołectwa na remont dawnego budynku 
szkolnego, dzięki czemu teraz mogą tam odbywać się zajęcia prowa-
dzone przez Gminny Ośrodek Kultury. Cieszę się również, że nieba-
wem warunki na zajęcia poprawią się jeszcze bardziej, gdyż Gmina 
rozpoczęła komplek-
sową modernizację 
budynku osp na 
nowoczesną świe-
tlicę wiejską.
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BYCIE SOŁTYSEM TO NIE OBOWIĄZEK, 
ALE PASJA I STYL ŻYCIA.

Pełnienie funkcji sołtysa to wyjątkowe zadanie, 
które wiąże się z wieloma obowiązkami, ale także 
korzyściami. Osoba pełniąca tę funkcję ma okazję 
wpływać na rozwój swojego sołectwa i poprawę ja-
kości życia lokalnej społeczności. To właśnie sołtys 
jest bezpośrednim łącznikiem między mieszkań-
cami a władzami gminy, reprezentując ich interesy  
i słuchając ich potrzeb.

Pełnienie funkcji sołtysa ma wiele zalet, a jedną  
z najważniejszych jest wpływ na podejmowanie lokal-
nych decyzji. Mieszkańcy mają możliwość zgłaszania 
swoich potrzeb i oczekiwań dotyczących okolicy, w któ-
rej mieszkają, nie tylko radnym, ale przede wszystkim 
sołtysom, z którymi mają częstszy kontakt, na przykład 
przy pobieraniu podatków. Właśnie dlatego to Sołtysi 

często są inicjatorami ważnych inwestycji, takich jak 
remonty dróg, budowa oświetlenia ulicznego, placów 
zabaw i innych przedsięwzięć, na które mieszkańcy 
czekają.  Warto zauważyć, że większość sołectw naszej 
gminy ma chętnych kandydatów na tę funkcję – 23 na 
24 sołectwa. Jedynie w przypadku sołectwa Kochany 
po rezygnacji poprzedniej Pani Sołtys nie udało się 
jeszcze znaleźć następcy. Mamy nadzieję, że sytuacja ta 
ulegnie zmianie w najbliższym czasie, szczególnie że w 
tym roku odbędą się wybory Sołtysów i Rad Sołeckich 
na kolejną pięcioletnią kadencję.

Czy warto zostać sołtysem? Jak wygląda praca soł-
tysa „od kuchni” i co uważają za swój największy sukces 
- zapytaliśmy osoby, które obecnie pełnią tę funkcję. 
Zachęcamy do zapoznania się z ich wypowiedziami.
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SPOŁECZNA AKTYWNOŚĆ

SENIORZY WŚRÓD NAS
Jesień życia, to czas zasłużonego odpoczynku, ale 
także czas odkrywania nowych pasji i rozwijania 
zainteresowań, na co wcześniej być może właśnie 
czasu brakowało. Doskonałym przykładem takiej 
właśnie sytuacji jest mieszkający w Seroczynie Pan 
Henryk Gałązka.

Pan Henryk ma 89 lat, jest ojcem dwóch córek, 
dziadkiem czworaga wnucząt i pradziadkiem sied-
miorga prawnucząt. Przez 40 lat mieszkał w Warsza-
wie i tam właśnie pracował jako hutnik. Będąc już 
na emeryturze postanowił zamieszkać w nieco spo-
kojniejszym miejsc. Odnalazł ten upragniony spokój  
i ciszę właśnie w Seroczynie, gdzie mieszka od 2006 
roku. Pan Henryk Gałązka systematycznie uczestniczy 
we wszystkich zajęciach Klubu „Senior +”. Bardzo lubi 
wszelkie zajęcia manualne: wykleja, wyszywa, malu-
je. Lubi również muzykę i gra na akordeonie. Przede 
wszystkim chce być ciągle aktywny i przebywać  

w towarzystwie, dlatego chętnie spotyka się z inny-
mi seniorami. Wszyscy podziwiają kolejne rękodzieła 
Pana Henryka, nad którymi pracuje również w domu.

Takich aktywnych seniorów, którzy podobnie 
jak Pan Henryk Gałązka chcą wspólnie spędzać czas, 
rozwijać swoje pasje, zainteresowania i aktywnie odpo-
czywać po latach ciężkiej pracy jest wielu. Klub Senior+ 
jest idealnym miejscem dla takich właśnie osób.

WSPÓLNIE DLA WSPÓLNEGO DOBRA

Koła Gospodyń Wiejskich pełnią 
bardzo ważną rolę w kultywowa-
niu tradycji i zwyczajów, a także 
silnie integrują mieszkańców wsi 
i aktywizują ich do wspólnego 
działania. Liczba tego typu orga-
nizacji systematycznie wzrasta. 
W ubiegłym roku przybyło ich 
około tysiąca i w kraju jest  już po-
nad 13 tysięcy KGW, z tego blisko 
dwa tysiące działa na Mazowszu. 
Taka wzrostowa tendencja utrzy-
muje się także w Gminie Wody-
nie, bo do już działających KGW  
w Kołodziążu, Oleśnicy i Sero-
czynie wkrótce dołączy Koło Go-

spodtń Wiejskich w Żebraczce, 
którego zebranie założycielskie 
odbyło się w listopadzie ubiegłe-
go roku. 

„Pierwsze plany  założenia Koła 
pojawiły się w naszych rozmowach 
wiosną ubiegłego roku podczas 
przygotowywania palmy wielka-
nocnej do paraf ialnego kościoła.” 
– mówi p. Agata Wicińska, która bę-
dzie pełnić funkcję skarbnika. „Po-
tem była praca przy własnoręcznie 
wykonanym wieńcu dożynkowym 
i przygotowanie stoiska sołectwa 
Żebraczka na Dożynkach Gmin-
no – Paraf ialnych w Seroczynie.  

I w końcu postanowiliśmy wspólnie, 
że w naszej Żebraczce powstanie 
KGW!”. Do Koła, które jest obec-
nie w trakcie procesu rejestracji, 
należy 46 osób i warto dodać, że 
sporą część tej liczby stanowią 
panowie! Przewodniczącym Koła 
został wybrany p. Dariusz Wiciński, 
a w Zarządzie znaleźli się również 
pp. Aneta Kluska, Dorota Kluska, 
Waldemar Stosio, Karol Pliwka  
i Dariusz Stosio. „Żebraczka to nie-
wielka wioska, ale mieszkańcy są 
bardzo aktywni i chętnie włączają 
się we wspólne działania. Planuje-
my pozyskiwać środki z rozmaitych 
programów na realizację zadań  
i projektów dla naszej miejscowo-
ści i środowiska. We współpracy z 
naszą jednostką OSP, samorządem 
gminnym i innymi organizacjami 
chcemy wspólnie działać dla wspól-
nego dobra!” – powiedział nam p. 
Dariusz Wiciński, Przewodniczący 
KGW w Żebraczce.

Już niedługo członkowie Koła 
będą wspólnie tworzyć kolejną 
wielkanocną palmę i będzie to 
jednocześnie realizacja pierwszego  
w tym roku działania. Palma będzie 
z pewnością piękna! Życzymy, by 
pozostałe plany też udało się pięk-
nie zrealizować!



Szkoła Podstawowa w Rudzie Wolińskiej

Zespół Szkół w Seroczynie

FERIE Z PROJEKTEM EDUKACYJNYM

NIE TYLKO WZORY I DZIAŁANIA

PYSZNA ZABAWA
W Zespole Szkół w Seroczynie od 
kilku miesięcy działa kółko kuli-
narne. Pomysłodawcą działania 
jest przewodniczący Samorządu 
Uczniowskiego Daniel Chuprynin, 
a zajęcia organizuje i prowadzi 
opiekun  samorządu p. Marzena 
Szymańska. Już pierwsze spotkania 
pokazały, że ta forma aktywności 
jest bardzo atrakcyjna dla uczniów. 
Zainteresowanie jest duże i gotują 
aż trzy grupy wiekowe z klas IV – VIII.  

A co robimy? Oczywiście pichcimy 
w szerokim tego słowa znaczeniu! 
Były już gof ry przygotowane na 
odbywający się w szkole Festiwal 
Nauki, gof ry i f rytki serwowane 
podczas szkolnej dyskoteki, pyszna 
pizza wszelkiego rodzaju i z mnó-
stwem dodatków, zapiekanki, muf-
finki a nawet ciasto marchewkowe 
i kruche rogaliki. Jednak przede 
wszystkim te kulinarne spotkania 
dostarczają uczniom mnóstwo 
wspaniałej zabawy i dodatku… zaba-
wy pysznej!

Marzena Szymańska
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Edukacja

Ostatnie dwa dni ferii zimowych były bardzo aktyw-
ne dla uczestników projektu edukacyjnego „Formy 
Podstawowe III. Wystawa w środowisku szkolnym” 
realizowanego w partnerstwie z Edukacyjną Fun-
dacją im. Romana Czerneckiego i Stowarzyszeniem 
Artanimacje.

Przedmiotem spotkań była realizacja zadań, 
które przygotowali Adriano Costa – brazylijski artysta, 
rzeźbiarz, Oliwia Plender, artystka brytyjska oraz reali-
zacja jednego zadania wg instrukcji polskiego artysty 
Krzysztofa Maniaka.

Panią Oliwię Plender fascynuje edukacja oraz 
pomysłowość dzieci. Zadanie pt. „Lew na lewą stronę” 
polegało na tworzeniu w grupach historii z wyloso-
wanych: postaci, miejsca i przedmiotów, a następnie 
przekazaniu historii kolegom i koleżankom. 

Matematyka, często postrzegana 
jako jedna z najbardziej wymagają-
cych dziedzin nauki, wciąż stanowi 
trzon edukacji, kształtując umysły 
młodych ludzi i przygotowując ich 
do wyzwań przyszłości.

W Zespole Szkół w Seroczynie sta-
ramy się angażować uczniów w lekcje 

interaktywne. Pomaga w tym udział w 
projektach np. ,,oGRAJ matmę”, „Szko-
ła ucząca z Minecraft Education” czy 
„(Nie)zwykła matematyka”. Wykorzy-
stujemy również gry matematyczne 
(kaboom, bloksy, tangramy, blokety), 
eksperymenty i „matematyczne pro-
blemy”, z którymi uczniami spotykają 
się w codziennym życiu. Współpracu-
jemy z Fundacją Uniwersytet Dzieci, 
Akademią Sorobanu i Stowarzysze-
niem Nauczycieli Matematyki.

Te inicjatywy nie tylko podnoszą 
poziom wiedzy, ale również kształtu-
ją umiejętność logicznego myślenia, 
współpracy i działania w zespole.

N a u c z a n i e  m a t e m a t y k i  
w naszej szkole ewoluuje, starając 
się dostosować proces i sposób 
przekazywania wiedzy do potrzeb,  
i oczekiwań współczesnych uczniów. 
Nowoczesne metody nauczania, 
skupienie na praktycznych zasto-
sowaniach oraz rozwijanie umie-
jętności myślowych sprawiają, że 
matematyka przestaje być jedynie 
abstrakcyjną teorią, a staje się narzę-
dziem do zrozumienia świata. Dzięki 
tym zmianom, nasi uczniowie mają 
szansę odkryć i poznać fascynującą 
przestrzeń matematyki, która wykra-
cza daleko poza suche liczby i wzory.

Mariola Olejnik

Uczniowie pracowali także z tkaninami o różnej 
fakturze i kolorze, pisali niecodzienne ogłoszenia,  
a wszystkim działaniom towarzyszyła miła, radosna 
atmosfera sprzyjająca rozwojowi kreatywności i wyzwa-
laniu aktywności dzieci. 

W opiece nad uczniami pomagała pani Anna 
Osiak, a zajęcia prowadziła szkolna koordynatorka 
projektu pani Bożena Nowak.

Bożena Nowak



Zespół Szkół w Wodyniach

RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ
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EDUKACJA

NOWOCZESNY SPRZĘT O WARTOŚCI 198 TYS. ZŁ TRAFIŁ DO GMINY WODYNIE. 
BĘDZIE SŁUŻYŁ MŁODZIEŻY!

Samorząd Gminy Wodynie, jako jeden z osiemdziesię-
ciu dziewięciu w Polsce, pozyskał środki na utworze-
nie nowoczesnej pracowni komputerowej w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014- 
-2020. Dzięki dofinansowaniu w wysokości 198 tys. zł, na-
sza gmina mogła zakupić dwanaście kompletnych ze-
stawów komputerowych wraz z oprogramowaniem, co 
zaowocowało powstaniem gminnej pracowni kompu-
terowej. To jednak nie wszystko! Nowe miejsce zostało 
również wyposażone w kamerę do streamingu, aparaty 
fotograficzne, tablety graficzne z oprogramowaniem  
i akcesoriami, oraz zestawy do programowania robotów. 

Pracownia komputerowa znajduje się w budynku 
Gminnego Ośrodka Kultury w Wodyniach. Osoby zain-
teresowane udziałem w zajęciach zachęcamy do skon-
taktowania się z GOK.

W dzisiejszym świecie coraz więcej 
czasu poświęcamy sobie i własnym 
potrzebom. Zajęci dbaniem o wła-
sne dobro, często nie zdajemy sobie 
sprawy z tego, jak wiele osób potrze-
buje naszego wsparcia albo uwagi. 

My jednak, mając świadomość, 
iż nie tylko nasze sprawy są najważ-
niejsze, podjęliśmy szereg działań 
na rzecz potrzebujących.

Z tą myślą 5 grudnia w naszej 
szkole z inicjatywy Szkolnego Koła 
Wolontariatu odbył się charyta-
tywny kiermasz pod hasłem „Mi-
kołajki dla Nikodema”. W trakcie 
akcji można było kupić różnorodne 
upominki świąteczne oraz ciasta 
przygotowane przez wolontariuszy, 
opiekunów wolontariatu i rodziców 
oraz wykonać pamiątkowe zdjęcie 
w świątecznej fotobudce. Idei tego 
dnia przyświecała chęć bezintere-
sownej działalności na rzecz innych.   
Dziś wiemy, że bez otwartych serc 
całej społeczności szkolnej, rodzi-
ców, a także pracowników Urzędu 
Gminy Wodynie z panem Wójtem 
na czele, pomoc nie byłaby tak zna-
cząca. Wspólnie zebraliśmy kwotę 
3300 zł., która została wpłacona na 
konto Fundacji Dzieciom „ Zdążyć z 
Pomocą”, pod opieką której znajdu-
je się uczeń naszej szkoły. 

Drugą ważną inicjatywą re-
alizowaną w okresie świątecznym 
przez nasze Koło jest współpraca ze 
Stowarzyszeniem „Możesz więcej” 
z Nowego Zglechowa, pod opieką 

którego znajdują się uczniowie  
z niepełnosprawnościami z terenu 
gminy Wodynie. Tym razem zor-
ganizowaliśmy zbiórkę stroików 
świątecznych na kiermasz z prze-
znaczeniem na budowę Wielospe-
cjalistycznego Ośrodka dla Dzieci 
Niepełnosprawnych w Mistowie. 
Ilość zebranych stroików przerosła 
nasze oczekiwania i śmiało można 
stwierdzić, że po raz kolejny zdali-
śmy egzamin z wrażliwości. 

Od kilku lat wspieramy rów-
nież Fundację Siedleckie Hospicjum 
Domowe dla Dzieci - w tym roku włą-
czyliśmy się do zbiórki kasztanów. Tra-
dycją naszej szkoły stała się też świą-
teczna pomoc na rzecz siostry Hioby.

Ważnym aspektem w działal-
ności wolontariusza jest bezpośred-
ni kontakt z drugim człowiekiem.  
Mając to na uwadze, uczniowie 
umilili świąteczny czas pacjentom 
ZOL w Oleśnicy, jak i naszym przed-
szkolakom, prezentując swoje zdol-
ności recytatorskie i wokalne oraz 
wręczając słodkości.

Pamiętamy także o czworonoż-
nych podopiecznych Stowarzyszenia 
„Zwierzoluby” z Siedlec. Z racji Świa-
towego Dnia Zwierząt przeprowa-
dziliśmy zbiórkę karmy, zabawek, ko-
cyków i środków czystości dla psów. 

Na podstawie naszych działań 
widać, jak ważne jest zaangażowa-
nie i jak dużo możemy osiągnąć, 
działając razem, bo razem może-
my więcej. Nasza motywacja tkwi  

w chęci niesienia pomocy innym  
i sprawiania, by świat stał się  bar-
dziej  sprawiedliwy.  Jednak na 
tych działaniach nasz praca się nie 
kończy. Wierzymy, że każdy dzień 
to nowe możliwości, dlatego konty-
nuujemy wysiłki i szukamy nowych 
sposobów, aby pomagać innym  
i inspirować innych do działania. 

Wolontariusze SP w Wodyniach
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JAK JAK UZALEŻNIENIE UZALEŻNIENIE WPŁYWA  WPŁYWA  
NA NA PSYCHIKĘ DZIECI?PSYCHIKĘ DZIECI?

Alkoholizm w rodzinie bardzo źle wpływa na roz-
wój najmłodszych członków społeczności. Dzieci  
i młodzież są szczególnie narażone na różne formy 
złego zachowania ze strony rodziców i opiekunów. 
Brak dbałości o dzieci i ich potrzeby ma negatywny 
wpływ na ich zdrowie, co prowadzi do problemów  
z rozwojem.

Dzieci z rodziny alkoholików żyją w ciągłym napię-
ciu i stresie. Nie mają stabilnego i beztroskiego dzieciń-
stwa z powodu nieprzewidywalnego zachowania alko-
holików. Czują się zażenowane, boją się i mają nadzieję, 
że sytuacja się zmieni. Najczęściej dzieci trzymają uza-
leżnienie rodzica w tajemnicy i biorą odpowiedzialność 
za złe zachowanie dorosłych. W ten sposób dzieci i inni 
członkowie rodziny stają się współuzależnieni, tworząc 
fałszywe poczucie bezpieczeństwa.

W rodzinach z problemem alkoholowym dzieci 
często odgrywają jedną z czterech ról: są bohaterami, 
maskotkami, kozłami ofiarnymi lub są niewidzialne. 
Czasami dzieci muszą przejmować więcej niż jedną 
rolę, dostosowując się do potrzeb rodziny i sytu-
acji. Dzieci wychowane w takich rodzinach cierpią  

z powodu niskiego po-
czucia własnej wartości  
i braku szacunku dla same-
go siebie. Już jako dzieci mają 
tendencję do krytykowania siebie, 
bagatelizowania swoich osiągnięć i mogą zachowy-
wać się autodestrukcyjnie, łącznie z samookalecza-
niem. Zachowania i reakcje w młodym wieku często 
wpływają na osobowość dorosłych, którzy wychowali 
się w środowisku alkoholowym.

Nie bądźmy obojętni na sytuację dzieci. Alkoho-
lizm to choroba, którą należy leczyć. Każdą rodzinę, 
która mierzy się z takim problemem zachęcamy  
do kontaktu z terapeutą uzależnień, który bezpłat-
nie udziela wsparcia mieszkańcom Gminy Wody-
nie. Punkt konsultacyjny znajduje się w Urzędzie 
Gminy Wodynie (ul. Siedlecka 43, 08-117 Wodynie). 
Aktualne godziny otwarcia punktu są dostępne  
na stronie internetowej Gminnego Ośrodka Pomocy  
Społecznej w Wodyniach pod adresem: 

www.gopswodynie.naszops.pl. 
Zapraszamy!

PUNKT BEZPŁATNYCH PORAD PRAWNYCH I MEDIACJI  
NA TERENIE GMINY WODYNIE
Informujemy o kontynuacji działalności punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywa-
telskiego na terenie gminy Wodynie w roku 2024 przez Starostwo Powiatowe w Siedlcach. Punkt ten znajduje się w sie-
dzibie Gminnego Ośrodka Kultury w Wodyniach, przy ulicy Siedleckiej 41 i czynny jest w każdy poniedziałek i czwartek.
Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej odgrywa istotną rolę w naszej społeczności, będąc dostępnym dla wszystkich 
mieszkańców powiatu siedleckiego. Jego głównym celem jest pomoc w rozwiązywaniu różnorodnych problemów 
prawnych poprzez udzielanie porad i wsparcia. Warto również zaznaczyć, że w punkcie można skorzystać z konsultacji 
z wykwalifikowanymi prawnikami, a pomoc udzielana jest nieodpłatnie. Radca prawny udziela porad w poniedziałki,  
a adwokat w czwartki, zawsze w godzinach od 10:00 do 14:00.

Wojciech Klepacki
Wójt Gminy Wodynie

Serdecznie zachęcam wszystkich zainteresowanych do sko-
rzystania z tego źródła pomocy. Nieodpłatna pomoc prawna 
jest niezwykle istotnym elementem społecznego wsparcia, 
dlatego przykładam ogromną wagę do tego, aby była ona 
dostępna dla wszystkich mieszkańców Gminy Wodynie. 



WNIOSKI O DODATEK OSŁONOWY 
TYLKO DO 30 KWIETNIA!

Ważne jest, aby wszyscy, którzy potrzebują wsparcia, skorzystali z tej możliwości. Nie czekajmy  
do ostatniej chwili, ponieważ terminy są bardzo istotne w kontekście otrzymania pomocy. Środki  
na wypłatę świadczeń zostały już zabezpieczone w budżecie Ośrodka, a ich wypłata mieszkańcom 
zostanie zrealizowana najpóźniej do 30 czerwca 2024 roku. 

JADWIGA OBŁOZA
Główny księgowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wodyniach

Opóźnienie w złożeniu wniosku może skutkować pozostawieniem go bez rozpatrzenia, co auto-
matycznie uniemożliwi skorzystanie z pomocy. Dlatego, aby uniknąć takiej sytuacji, zachęcam  
do kontaktu z naszymi pracownikami jak najszybciej - Paniami Sylwią Kamińską i Joanną Dadacz, 

które są odpowiedzialne za realizację pomocy dla mieszkańców Gminy Wodynie. 

MARLENA PACZEK
Zastępca Wójta, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wodyniach
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Już tylko do 30 kwietnia 2024 roku można skła-
dać wnioski o wypłatę dodatku osłonowego. Aby 
otrzymać dodatek, należy złożyć wniosek osobiście  
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Wo-
dyniach, lub przesłać go internetowo za pomocą  
ePUAP. Wniosek musi być podpisany elektronicznie 
lub uwierzytelniony profilem zaufanym.

Podstawę do obliczenia dochodu gospodarstwa do-
mowego stanowi rok 2022. Jeśli dochód przekracza kry-
teria wyznaczone poniżej, dodatek zostanie przyznany  
w mniejszej wysokości zgodnie z zasadą „złotówka za 
złotówkę”. Dolny limit wypłaty dodatku wynosi 20 zł. 

Dodatek osłonowy przysługuje osobom samot-
nym, których średni miesięczny dochód nie przekracza 
2100 zł, oraz osobom w gospodarstwie domowym,  
w którym średni dochód na jedną osobę nie przekra-
cza 1500 zł.

Wysokość dodatku osłonowego za okres od  
1 stycznia 2024 roku do 30 czerwca 2024 roku będzie 
wynosić:
1. 228,8 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobo-
wego,
2. 343,2 zł dla gospodarstwa domowego składającego 
się z 2 do 3 osób,
3. 486,2 zł dla gospodarstwa domowego składające-
go się z 4 do 5 osób,
4. 657,8 zł dla gospodarstwa domowego składającego 
się z co najmniej 6 osób.

Dodatkowo, osoby opalające domy węglem zgło-
szone do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków 
mogą otrzymać podwyższony dodatek osłonowy:
1. 286 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobo-
wego,

2. 429 zł dla gospodarstwa domowego składającego 
się z 2 do 3 osób,
3. 607,75 zł dla gospodarstwa domowego składające-
go się z 4 do 5 osób,
4. 822,25 zł dla gospodarstwa domowego składające-
go się z co najmniej 6 osób.

Gospodarstwo domowe tworzą osoby samotnie 
zamieszkujące i gospodarujące (gospodarstwo domo-
we jednoosobowe), a także osoby z nimi spokrewnione 
lub niespokrewnione, zamieszkujące i gospodarujące 
razem (gospodarstwo domowe wieloosobowe).

Pozytywne rozstrzygnięcia dotyczące przyznania 
dodatku osłonowego nie będą mieć formy decyzji. 
W przypadku podania adresu e-mail w wniosku, roz-
strzygnięcie zostanie przesłane na skrzynkę pocztową 
elektroniczną. Jeśli adres e-mail nie zostanie podany, 
rozstrzygnięcie nie zostanie wysłane do beneficjenta. 
Decyzje odmowne są wysyłane tradycyjnie.



7 KWIETNIA PONOWNIE PÓJDZIEMY 
DO URN WYBORCZYCH!

DYŻUR DZIELNICOWEGO GMINY WODYNIE W URZĘDZIE GMINY

PRZEGLĄD WODYŃSKI

38 SIEDZIBY KOMISJI WYBORCZYCH  /  DYŻUR DZIELNICOWEGO

INFORMACJE SAMORZĄDOWE

W tym dniu będziemy wybie-
rać radnych gmin, radnych 
powiatów oraz sejmików wo-
jewództwa. Będziemy również 
mieli możliwość oddania swo-
jego głosu na wójta. Przepro-
wadzeniem wyborów w gminie 
Wodynie zajmie się osiem ob-
wodowych komisji wyborczych. 
Tego dnia lokale wyborcze 
będą czynne od godz. 7:00 do 
21:00. 

Przed udaniem s ię  na 
głosowanie, warto sprawdzić, 
gdzie znajduje się siedziba 
obwodowej komisji wyborczej 
odpowiedzialnej za nasz ob-
wód głosowania. Informacje 
na ten temat zamieszczamy 
poniżej. Zachęcamy również do 
śledzenia pozostałych informa-
cji dotyczących wyborów, które 
udostępniane są na stronie in-
ternetowej naszego samorządu 
(www.wodynie.eu) oraz Biulety-
nie Informacji Publicznej.

Nr obwodu 
głosowania

1

2

4

3

5

Granice obwodu głosowania

Łomnica, Wodynie, Wola Serocka

Brodki, Jedlina, Kaczory, Kamieniec

Borki, Żebraczka

Kochany, Rudnik Duży,  
Rudnik Mały, Seroczyn

Budy, Czajków, Helenów, Młynki, Ruda 
Szostkowska, Ruda Wolińska, Szostek, Toki

Siedziba obwodowej komisji wyborczej

Zespół Szkół w Wodyniach, ul. Siedlecka 7, 08-117 Wodynie
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

Zespół Szkół w Wodyniach, ul. Siedlecka 7, 
08-117 Wodynie

Zespół Szkół w Seroczynie, ul. Siedlecka 11, 08-116 Seroczyn
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

Zespół Szkół w Seroczynie, ul. Siedlecka 11, 08-116 Seroczyn
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

Szkoła Podstawowa w Rudzie Wolińskiej, 
Ruda Wolińska 44, 08-117 Wodynie

6

7

Soćki, Wola Wodyńska

Kołodziąż

Pawilon turystyczny w Woli Wodyńskiej, Wola Wodyńska 109A, 
08-117 Wodynie

Budynek Ochotniczej Straży Pożarnej w Kołodziążu,  
Kołodziąż 39, 08-116 Seroczyn, Lokal dostosowany  

do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

8 Oleśnica Budynek Ochotniczej Straży Pożarnej w Oleśnicy,  
Oleśnica 42, 08-117 Wodynie

Dzielnicowy to funkcjonariusz policji, który pełni ważną rolę w naszej lokalnej społeczności. Jego 
głównym zadaniem jest troska o nasze bezpieczeństwo i utrzymanie porządku publicznego. Funkcję 

dzielnicowego gminy Wodynie pełni obecnie mł. asp. Komisariatu Policji w Skórcu Tomasz 
Rytel. Punkt przyjęć interesantów w gminie Wodynie mieści się w Urzędzie Gminy Wodynie  
(ul. Siedlecka 43, 08-117 Wodynie) i czynny jest w każdy wtorek w godz. 9-11. Z dzielnicowym 
możemy skontaktować się również telefonicznie pod nr tel. 696 497 229 oraz za pośrednic-

twem wiadomości e:mail: dzielnicowy.wodynie@ra.policja.gov.pl.

UWAGA! Podany adres mailowy ułatwi Ci kontakt z dzielnicowym, ale nie służby  
do składania zawiadomienia o przestępstwie, wykroczeniu, petycji, wniosków ani 
skarg w rozumieniu przepisów. Dzielnicowy odbiera pocztę w godzinach swojej służby.

W sprawach niecierpiących zwłoki zadzwoń pod 112 lub 47 707 23 60. 



KONTAKT DO URZĘDU GMINY WODYNIE

NUMERY WEWNĘTRZNE
WÓJT PODATKI URZĄD STANU

CYWILNEGO
ZASTĘPCA WÓJTA

KSIĘGOWOŚĆ GOPS
INWESTYCJE

SEKRETARIAT
ŚWIADCZENIA RODZINNE

KSIĘGOWOŚĆ
ASYSTENT RODZINY

SKARBNIK GMINY

GOSPODARKA KOMUNALNA

TEL.: 25 631 26 58; 71; 81

32

33
42

31
43

41
44

36 45

37

38

46

35

40

W dzisiejszych czasach, kiedy tempo życia staje się coraz szybsze, a wiele osób korzysta  
z usług dostarczanych przez różne instytucje, tabliczka i numer porządkowy domu stają 
się niezwykle istotne. Nie do przecenienia jest ich rola w ułatwianiu szybkiego i sprawnego odnalezienia danego miejsca.  
Warto sobie uświadomić, że posiadanie tabliczki i numeru porządkowego domu to nie tylko kwestia wygody dla nas, ale również 
obowiązek wynikający z przepisów prawa. 
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Instagram YouTubeZnajdź nas! www.wodynie.eu

TABLICZKA I NUMER PORZĄDKOWY TABLICZKA I NUMER PORZĄDKOWY 
DOMU TO USTAWOWY OBOWIĄZEK!DOMU TO USTAWOWY OBOWIĄZEK!

Zgodnie z zapisami ustawowymi, każdy właściciel 
nieruchomości jest zobowiązany do umieszczenia 
na swoim domu widocznej tabliczki z numerem po-
rządkowym. Osoby, którym nie został jeszcze nadany 
numer, w celu jego uzyskania powinny złożyć odpo-
wiedni wniosek do Wójta Gminy Wodynie, który jest 
organem właściwym w sprawie. Można to zrobić na 
trzy sposoby:
1. osobiście, podczas wizyty w Urzędzie Gminy Wody-
nie, w pokoju nr 13;
2. przesyłając listownie wniosek na adres: Urząd Gminy 
Wodynie, ul. Siedlecka 43, 08-117 Wodynie;
3. elektronicznie za pomocą elektronicznej skrzynki 
podawczej ePUAP na adres skrytki: /1426122/SkrytkaESP.

Numer porządkowy można nadać dla budynków 
wybudowanych, będących w trakcie budowy oraz 
prognozowanych do wybudowania. W przypadku 
budynku wybudowanego, wniosek należy złożyć 
niezwłocznie po ujawnieniu go w ewidencji gruntów  
i budynków, przyłączając mapę z lokalizacją budynku. 
W przypadku budynków będących w trakcie budowy, 
wniosek można złożyć wraz z kopią pozwolenia na 
budowę oraz mapą lub szkicem z lokalizacją budynku. 
Natomiast dla budynków prognozowanych do wybu-
dowania na terenach objętych miejscowym planem 
zagospodarowania terenu, wniosek można złożyć  
w dowolnym momencie, a w przypadku braku planów 
- po uprawomocnieniu decyzji o warunkach zabudowy  

i zagospodarowania terenu, dołączając kopię tej decy-
zji oraz mapę lub szkic z lokalizacją budynku.

Po złożeniu wniosku, urzędnicy dokonają oceny 
dokumentów załączonych do wniosku, a następnie 
ustalą numer porządkowy i powiadomią wniosko-
dawcę o jego nadaniu. W piśmie zostanie również za-
warta informacja o obowiązku umieszczenia tabliczki  
z numerem porządkowym w widocznym miejscu na 
budynku, takim jak ściana frontowa lub ogrodzenie 
przy bramie. Umieszczenia tabliczki należy dokonać 
w terminie 30 dni od dnia otrzymania zawiadomienia. 
Koszt zakupu tabliczki z numerem porządkowym po-
nosi wnioskodawca.

Może się wydawać, że taka tabliczka to drobnost-
ka, ale w praktyce ma to ogromne znaczenie. Przede 
wszystkim, ustalony numer pozwala na identyfikację 
danego miejsca przez służby ratunkowe takie jak pogo-
towie czy straż pożarna. W przypadku nagłego wypad-
ku, czas jest kluczowy, a dobre oznaczenie domu może 
uratować życie. Ponadto, tabliczka z numerem porząd-
kowym domu ułatwia pracę kurierom i dostawcom. 

Zachęcam wszystkich do właściwego oznaczenia 
swojego miejsca zamieszkania. To proste działanie, 
które może okazać się bardzo pomocne w wielu sy-
tuacjach życiowych. Pamiętajmy, że tabliczka z nu-
merem porządkowym domu to nie tylko obowiązek, 
ale także wyraz troski o siebie i innych mieszkańców 
naszej społeczności. 
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PRZEGLĄD WODYŃSKI

TERMOMODERNIZACJA ZS W WODYNIACH

INWESTYCJE

OBEJRZYJ

Spalając odpady tworzyw sztucznych, 
szkodzisz swojemu zdrowiu i marnujesz cenny 

surowiec do recyklingu. 

Nie spalaj,  segreguj!
Kampania edukacyjna „Plastik nie do pieca, piec nie do plastików”.

www.plasticseurope.pl

Poziomo:
5. Proces odzyskiwania  

i przetwarzania odpadów  
na nowe produkty

9. Jedna z grup wiekowych 
najbardziej narażonych  
na wpływ zanieczyszczenia 
powietrza na zdrowie

13. Odpady pochodzące 
z gospodarstw domowych

15. Ogólny stan, zazwyczaj lepszy  
na świeżym powietrzuu

16. Niezbędne do życia
18. Popularny rodzaj odpadów 

w gospodarstwach domowych, 
np. po chipsach, serach lub 
wędlinie

20. Potoczna nazwa tworzyw 
sztucznych

10

8

7

4

3

5 6

9

11 12

1 2

13

15

16

20

19

17

18

14

Pionowo:
1. Kolor pojemnika do segregowania 

odpadów tworzyw sztucznych
2. Surowiec pochodzący z recyklingu
3. W trosce o nie segregujemy 

odpady
4. Najwyższa … grzewcza – osiągana 

przy paleniu w kozie wysokiej 
jakości paliwem do tego 
przeznaczonym

6. Jeden z objawów oddychania 
zanieczyszczonym powietrzem

7. Rozdzielanie odpadów do 
pojemników w różnych kolorach

8. Okres szczególnego spadku 
jakości powietrza

10. Trafia do pojemnika o kolorze 
zielonym

11. Pojazd, który odbiera odpady 
z gospodarstw domowych

12. … odpadów – szkodliwe 
w warunkach domowych

14. Nauka o ochronie przyrody
17. Jego jakość spada w wyniku 

spalania odpadów w domowych 
piecach i kotłach 

19. Trafia do pojemnika o kolorze 
niebieskim

Nie spalaj, segreguj!

Kampania  edukacy jna „ P l ast ik  n ie  do  p ieca ,  p iec  n ie  do  p la st ików”

www.plasticseurope.pl

Spalając odpady tworzyw sztucznych, szkodzisz 
swojemu zdrowiu i marnujesz cenny surowiec 
do recyklingu.


